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Benito Mussolini na wolności.
Śmiały wyczyn niemiecki wyrwał go z rqk zdrajców.

Fuhrer dochował wierności twórcy faszyzmu.
(tp ) Berlin, 13 września. W  późnych godzinach wieczornych | dziś akcję celem uwolnienia Mussołiniego, uwięzionego przez ma* 

wczorajszej niedzieli ogłoszono z Głównej Kwatery Fuhrera ko* j fję zdrajców, śmiałe to przedsięwzięcie się udało. Duce przeby-
munikat następującej treści:

Niemieckie oddziały spadochronowe, członkowie służby bez* 
pieczeństwa i żołnierze uzbrojonych formacyj SS przeprowadziły

wa na wolności. Tem samem udaremniono uzgodnione przez rzęd 
Badoglio wydanie go w ręce aljantów.

Sprawozdanie niemieckiego przedstawiciela dyplomatycznego w Rzymie, dra Rahn, 
o wypadkach od 1 do 8 września.

Berlin, 13 września. Niemieckie minister, 
stwo spraw zagranicznych ogłasza w „Nie
mieckiej Dyplomatycznej Korespondencji** 
następujące fakty z ostatnich dni zdrady 
króla W iktora Emanuela i marszałka Ba* 
doglio:

1. W dniu 1 września 1943 r. odbyła się 
rozmowa pomiędzy ministrem spraw za
granicznych Guariglia a niemieckim ehar- 
S®. d‘afTairos w Rzymie dr. Rahnem. Nie- 
inieeki przedstawiciel dyplomatyczny prze
wal tego samego dnia następujące telegra
ficzne sprawozdanie o tej rozmowie: „Pod
czas mojej dzisiejszej rozmowy Guariglia 
pśwmdezył: „Rząd Badoglio Jest, jak do
tychczas zdecydowany nie kapitulować i 
prowadzić dalej wojnę po stronie Niemiec. 
.Wystąpię z całą energją u czynników woj
skowych tyłoch, aby ta  decyzja została zrea
lizowana i doprowadziła do coraz * ściślej
szego i konsekwentniejszego wprowadzenia 
■w życie współpracy wojskowej**.

2. W  dniu 3 września niemiecki przedsta
wiciel dyplomatyczny donosi: „Marszałek 
Badoglio zaprosił mnie dzisiaj do siebie i 
oświadczył mj. żc w obliczu lądowania nie
przyjaciół w Kalabrji przywiązuje wielką 
}vagę do taktu zapewnienia mnie, iż naród 
r arm ja pomirui wstrząsów ostatnich eza- 
•jów znajdują się poą silną władzą rządu.

, °si o moje zaufanie. Następnie dodał do- 
ęłownio. „Ja jestem marszałkiem Badoglio 
L2K?ehonam pan? c*y nam|. że niesłusznem 
Dyio nieufonie nu. Naturalnie wśród naro
du, a przedewszysthiem wśród kobiet pra
gnienie pokoju jest wielkie. Alo my będzie
my walczyli j  nigdy nie skapitulujemy**. 
Badoglio pożegnał mnie ze znamienną, 
przesadnio podkreśloną tendencję do wzbu
dzenia wrażenia, iż można liczyć nn jego 
słowa i mieć zaufanie do jego uczciwości. 
Przytoczono powyżej słowa wypowiedział 
Badoglio w dniu 3 września, a więc w dniu, 
W którym podpisał kapitulację włoskich 
sił zbrojnych.

3. W  dniu 4 września niemiecki przedsta
wiciel dyplomatyczny odbył rozmowę z 
naczelnym dowódcą włoskich sił zbroj
nych, generałem Ambrosio. Niemiecki 
przedstawiciel dyplomatyczny donosi o 
tem. co następuje: „Generał Ambrosio skar
żył się gorzko, że strona niemiecka nie u- 
jawnia wobec niego już takiego zaufania, 
jakie pewinno odpowiadać niemiecko-wło- 
ekiemu koleżeństwu broni. On sam — jak 
podkreślił generał Ambrosio z najwięk
szym naciskiem — jest w dalszym ciągu 
przepełniony silną i szczerą wolą w kierun
ku dalszego wspólnego prowadzenia wojny. 
Prosił mnie o wstawienie się u niemieckich 
czynników wojskowych w sprawie dopro
wadzenia do silniejszej wymiany myśli w 
Przyjaznym tonie. Niezwykły krok Amhro- 
sią pozostawił we mnie ogólne wrażenie, że 
ęależy mu na tem, aby nas przekonać, iż 
jest on zdecydowany na wspólne dalszo 
Prowadzenie wojny**.

4. W  dniu 8 września przedstawiciel Rze- 
My> poseł dr Rahn. został przyjęty przez 
króla W iktora Emanuela na oficjalnej au
diencji powitalnej.

Dłuższe telegraficzno sprawozdanie posła 
niemieckiego stwierdza, eo następuje: „W 
czasie mojej dzisiejszej audjenoji powital
nej król Wiktor Emauuol mówił na po
czątku o ogólnej sytuacji wojskowej. Śle
dzi on uważnie walki ua wschodzie, podzi
wia ducha bojowego niemieckich wojsk, 
którym niestety wojska włoskie nie dorów
nują pod względem tradycyj wojskowych, 
organizacji i uzbrojenia. Co się tyczy po
łożenia we Włoszech, to król spodziewa się, 
że w międzyczasie rząd Rzeszy przekonał 
się o dobrej woli i wierności dla sojuszu u 
rządu Badoglio oraz arrnji włoskiej i że 
pełna zaufania współpraca, jaka rozwija się 
ponownie w ostatnich dniach, preyuiesie 
rychło wyniki w dziedzinie wojskowej. 
Włochy nigdy nie skapitulują. Król jest 
przekonany, że pewne nieznaczne niedocią
gnięcia znikną w ciągu najbliższych dni. 
Badoglio jest starym dzielnym żołnierzem. 
W  zakończeniu król jeszcze raz podkreślił 
wolę kontynuowania walki aż do ostatnie
go tchnienia po stronie Niemiec, z któremi 
Włochy są związane sojuszem na śmierć i 
życie'*. Oświadczenie to złożył król w dniu 
S września w południe, czyli w tym samym 
dniu, w którym popołudniu Amerykanie 
podali do wiadomości kapitulację włoskich 
sił zbrojnych, zawartą jeszcze wj dniu 3-go 
września. . .

5. Kiedy niemiecki przedstawiciel dyplo-

Prasa berlińska o mowie Fuhrera.
Berlin, 13 września. Prasa poranna z nie

dzieli zajmuje się szczegółowo impulsami, 
jakie daia mowa Fńhrera narodowi nie
mieckiemu.

Pod nagłówkiem „Teraz właśnie" pisze 
„Vólkisoher Beobachter" co następuje: 
„W całej tej wojnie nie było ani jednej fa
zy. w którejby naród niemiecki choćby na 
jeden tylko moment przypuścił myśl o 
zwątpieniu i w którejby zachwiał się w sil
nej swej woli przeciwstawienia się za wszel
ką cenę i pod każdym warunkiem niesłycha
nym tym doświadczeniom. Zgrzytając zę
bami pod wrażeniem teroru bomb, wzburzo
ny wściekłością z powodu rzymskiej nie
wierności, rozpoznając jasnym okiem całą 
wielkość niebezpieczeństwa, naród niemiec
ki swym śmiertelnym wrogom oraz wszyst
kim tyim, którzy się ironicznie uśmiechają, 
rzuca w twarz jedno zdanie: „Teraz wła
śnie!" W zakończeniu dzieuuik ten podkre
śla: „Prorokujemy im, że w tej wojnie do
znają oni jeszcze bardzo niemiłych niespo
dzianek, że przeklinać będą jeszcze ten 
dzień, kiedy sobie wyobrażali, że mogą mie
rzyć Rzeszę Niemiecką własną swą, pogar
dy godną, miarą lub też miarą, użytą przez 
zdradzieckich starców w Rzymie".

„Berliner Borseuzeituug" stwierdza, że 
siłą fizyczna Niemiec jest niezlamana, 
świeża i stalowa i że stanowisko wewnę
trzne Niemiec równa się bohaterstwu, wy
kazywanemu na frontach. Dowództwo nie

I matyczny w dniu 8 września o godz. 17.45 
I dowiedział się za pośrednictwem radja 
1 amerykańskiego o kapitulacji włoskich sił 

zbrojnych jako o fakcie dokonanym, połą
czył się telefonicznie z włoskim szefem 
sztabu generalnego, generałem Roatta. Na 
pytanie przedstawiciela dyplomatycznego, 
co ma znaczyć ta wiadomość radjowa, 
Roatta odpowiedział dosłownie: „To donie
sienie nowojorskie jest bezczelnem kłam
stwem propagandy brytyjskiej, które mu
szę odrzucić z oburzeniem**. Taką samą od
powiedź otrzymał niemiecki przedstawiciel 
dyplomatyczny bezpośredniiio potem na te
lefoniczne zapytanie we włoskiem minister
stwie spraw zagranicznych od ambasadora 
Rosso, zastępcy ministra spraw zagranicz
nych. Ambasador Rosso dodał Jeszcze, że 
spowoduje kategoryczne dementl tego o-
szustwa brytyjskiego.

(i. W  dniu 8 września wieczór, wkrótce po
godz. 19, minister spraw zagranicznych 
Guariglia zaprosił do siebie niemieckiego 
przedstawiciela dyplomatycznego. Ten do
nosi o tej rozmowie, eo następuje: „Mini
ster spraw zagranicznych Guariglia przy
jął mnie dzisiaj wieczór wkrótce po go
dzinie 19 i oświadczył mi w obecności am
basadora Rosso: „Musze podać do Pań
skiej wiadomości, żo marszałek Badoglio 
w obliczu beznadziejnej sytuacji widział 
się zmuszony prosić o zawieszenie broni".

mieckie opanowało niebezpieczeństwo.
„Doutsche Allgemeiue Zoituug*' wskazuje 

na to, że mowa Fiihrera zmiotła wszelkie 
bezczynne spekulacje, które były przedmio
tem roztrząsać w prasie wrogiej na temat 
tendccyj kryzysowych w politycznem lub 
wojskowem kierownictwie Rzeszy. Dzien
nik teu stwierdza, że naród i partja, któ
rym Fuhrer stawił przed oczy cały ciężar 
walki, odpowiedzialność wobec przyszłości, 
w pełnej jedności ożywione są duchem 
zwycięstwa. Wreszcie zauważa dziennik, 
że opanowanie sytuacji dostarcza pozytyw
nego i pomyślnego znaku dla dalszego prze
biegu akcji wojennej, która zbliża się do 
swego punktu kulminacyjnego.

Prasa szwedzka o mowie FUhrera.
Mową Fuhrera oraz wypadki włoskie 

znajdują się również i w szwedzkiej prasie 
sobotniej na pierwszem miejscu. Mowę 
przynoszą wszystkie dzienniki pod wielkic- 
mi napisami. Napisy to np. brzmią jak na
stępuje: „Svenska Dagbladet": „Mussolini 
jest największym synem Italji od czasów 
starożytnych'*, „Socialdemokraten": „Wło
chy były strasznym ciężarem od roku 1941", 
„Goctehorgsposten** przynosi wiadomości z 
Niemiec pod napisami, hicguącemi przez 
całą stronę. Nadto dziennik ten przynosi 
fotografję Fuhrera i Duce. W artykule 
wstępnym podkreśla ten dziennik, ż® 
wszyscy Niemcy solidaryzują się ze sądem

Odpowiedziałem: „Jest to zdrada danego 
słowa**. Guariglia: „Protestuję przeciwko 
słowu „zdrada!** Ja: „Nie oskarżam naro
du włoskiego, lecz tych, którzy zdradzili jo
go honor i oświadczam Panu, że zdrada ta 
zaciąży poważnie na historii Włoch. Król 
powiedział mi Jeszcze dzisiaj, że Włochy 
wierne danemu słowu, będą kontynuowały 
walkę po stronie Niemiec. Marszalek Bado
glio zapewnił mnie o tem samem. Obecnie 
stało się wiadomem, co warte słowa króla 
i Jego marszałka.

Bezpośrednio iwtejn nio żegnając się, 
opuściłem ministerstwo spraw zagranicz 
uych“.

Zdrajcy Włoch.
Berlin, 13 września. Po piei-wszej zdra

dzie, popełnionej na wewnątrz, która odjąć 
miała narodowi włoskiemu owe wszelkie 
społeczne i gospodarcze zdobycze, wywal 
czone dla niego przez faszyzm, nastąpiła 
obecnie druga zdrada, zdrada na zewnątrz. 
Stwierdza to „Deutsche Diploinatische 
Korrespondonz**, określając następnie jako 
winowajców tego dwukrotnego pchnięoin w 
plecy ciężko zmagającego się narodu Wi
ktora Emanuela, następcę tronu Umberto, 
Badoglio oraz jako narzędzio wykonania 
tych zdrad ministra dworu hrabiego 
D‘Aoqunwwie, ambasadora Graaidi i genera
ła Roatta. W dalszym ciągu wyłuszcza ar
tykuł wspomniany, że za nimi nie stoi ani 
naród wioski, ani też włoska siła zbrojua, 
ale kilku oportunistów, nie posiadających 
odczucia ojczyzny. Międzynarodowo połą- 
czeuia dworu włoskiego, notoryczne powi
nowactwo rodzin bliskich dworu z płuto- 
kraeją auglo-ameryknńską współdziałały 
w tej zdradzie w równej mierze, jak ko
rupcja pewnego odłamu generalicji wło
skiej.

Fiihrera w odniesieniu do Włoch. Niemcy 
wypełniali sumiennie' swe zobowiązania, do
znali jednakowoż gruntownego rozczaro
wania. Bezwzględna gra Badoglio na dwa 
fronty urąga wszekiemu wytłumnczeuiu. 
Najęcie Rzymu przez wojska niemieckie o- 
znneza się jako najbardziej dramatyczny i 
najbardziej sensacyjny wynik, którego nie
słychane wojskowe i poiityczue znaczenie 
roztrząsa się szczegółowo. Mąszyncrjn an- 
glo-amerykariska zawiodła na jednym bar
dzo ważnym punkcie.

Niema mowy o popieraniu 
Badoglia.

Madryt, 13 września. Według wiadomo
ści hiszpańskich z Nowego Jorku kola poli
tyczne Południowej Ameryki oświadczają, 
w  podpisanie zawieszenia broni między 
generałem Eisenhowerem i Badoglio nie 
oznaczą w żadnym wypadku, ażeby Anglo- 
Amerykaine popierali reżim Badoglio.

Japonja o zdradzie Badoglio.
Tokio, 13 września. Jak donosi agencja 

Domei, oświadczył wiceminister spraw za
granicznych Shuuichi Malsumoto w loku 
rozmowy z włoskim radcą ambasady Pa- 
blualo .Tamelli w Tokio, żo rząd japoński 
zastrzega sohio prawo podjęcia wszelkich 
koniecznych kroków przeciwko zdradzie, 
popełnionej przez rząd Badoglio. Matsumo- 
to wskazał na to, że zdrada ta jest wy- 
raznero naruszeniem Paktu Trzech z duła 
11 grudnia 1941 r.



2 „GONIEC K R A K O W SK I" Nr. 214. W torek, 14 września 1943.

Król włoski „udał się do innej 
miejscowości''.

Genewa, 13 września. Jak donosi brytyj
ska służba informacyjna, oświadczył król 
włoski, żo opuścił on Rzym ze swym rzą
dem i z władzami wojskowemi. aby udać 
sie „na inne miejsce**.

Włoska następczyni tronu
uciekła do Szwajcar)!.

-oianna, 18 września Wielką sensacje 
wzbudziło w górskiej węzłowej stacji kol. 
Marti gny w. kantonie Wallis w czwartek 
wieczorem niespodziewane przybycie księż
nej Piomontu wraz z 4-giean dzieci. Późnem 
popołudniem dwa ciężkio wozy turystycz
ne, w ślad których szedł samochód ciężaro
wy, załadowany materiałem pędnym, prze
jeżdżały przez St. Bernhard. W danym wy
padku chodziło o następczynię tronu Marje 
Józefą księżnę Piemontu, małżonkę następ
cy. tronu Umberto, dziedzica korony wło
skiej. W towarzystwie księżnej, prócz jej 
dzieci, znajdował sie pewien przyjaciel do
mu sabaudzkiego. Uciekinierzy, widocznie 
zmoczeni, zatrzymali sie na przeciąg około 
pół godziny, w hotelu Cluser w Martigny, 
aby następnie udać sie dalej do Mowtreus. 
Na granicy powitana została następczyni 
tronu przez władze graniczne.

Córki Badoglio w Szwajcarji.
Loża na, 18 września. Obie córki marszał

ka Badoglio udały sie do Szwajcarji i za
mieszkały w Lozannie.

Ambasador japoński w Rzymie
o zdradzie Badogiia.

Tokio, 18 września. W dniu 9 września 
ambasador japoński w Rzymie złożył wi
zyto generałowi Roatta, aby w imieniu 
swego rządu założyć ostry protest prze
ciwko zawaroiu zawieszenia broni Włoch 
z ajjantami. Podkreślił on, że mocarstwa 
osi na podstawie Paktu Trzech powinny 
byłv być zawiadomione o teru, oraz że ta
kie postępowanie irzMu włoskiego jest 
zdTadą.

Chorwacja unieważnia umowy
państwowe zawarte z Włochami.

Zagrzeb, 18 września. Poglawnik ogłosił 
reskrypt państwowy, na podstawie które
go tracą w odniesieniu do Chorwacji swą 
moc obowiązującą i podlegają unieważnie
niu: układ o gwarancji niezależności Chor
wacji, układ o powołaniu do życia włoskiej 
wojskowej strefy granicznej w chorwac
kim terenie przybrzeżnym oraz protokół o 
wspólnej administracji miasta Split i wy
spy Korczula, które to umowy zawarte zo
stały z Włochami w dniu 18 maja 1941 w 
Rzymie. '

Dalszym reskryptem szefa państwa cof
nięto i unieważniono propozycją przyjęcia 
korony chorwackiej przez księcia Aosty 
Aimone oraz wyznaczenie go. na objęcie 
chorwackiego tronu królewskiego.

Turcja o zdradzie włoskiej.
Ankara, 18 września. „W ciągu kilku dzie

siątków lat po raz drugi popełniły Włochy 
haniebną zdradę i opuściły swego sprzy
mierzeńca". Taka jest treść komentarza,
fiublikowanogo przez pewnego posła do par- 
amentu tureckiego w szeroko rozpowszech

nionym dzienniku tureckim „Ul.us“.
Dalej czytamy w tym komentarzu co na

stępuje: „Wiochy zawiodły swych sprzy
mierzonych. Nie będą mogły na tern ucier
pieć akcje wojskowo, podejmowane przez 
Niemców. Od dłuższego już czasu nie do
starczyły Włochy Niemcom żadnej pomocy, 
ale przeciwnie, były dla nich wielkim cię
żarom. Ciężar ten spadl obecnie na barki 
aljantów’*. Poseł turecki Sadak stwierdza 
w dzienniku „Akszan", że kapitulacja Włoch 
nie przedstawia poważnego wpływu na dal
szy przebieg wojny. Wojska niemieckie o- 
czekują aljantów na gruncie włoskim.

Niemcy straciły sprzymierzeńca, którego 
pod żadnym warunkiem nic można nazwać 
wartościowym. Przeciwnie, od początku 
wojny Włochy nie były dla Niemców ni- 
czem innem, jak tylko ciężarem. Dla Rze
szy niewątpliwie nie było to rzeczą przyje
mną, że miały sprzymierzeńca, któremu 
wszędzie i zawsze trzeba było pomagać. 
Sposób, w jaki Włochy próbowały zyskać 
dla siebie zakończenie wojny, jest niehono- 
rowy.
Po rządach militarnych Badoglio
nastąpi dyktatura proletariatu.
Berlin. 13 września. „Naohtaufgabe** pisze 

o wypadkach we Włoszech, że po zawarciu 
umowy pomiędzy Reoseveltem. Churchil
lem i Stalinem odnośnie do „wydziału śród 
ziemnomorskiego** w niedługim, czasie 
przybędą do Wioch reprezentanci bolsze- 
wizmn. Bardzo prędko dokona się przejście 
z rządów militarnych Badoglio do dyktatu
ry prnlotarjatu na tych terenach włoskich, 
któreby w przyszłości pozostawały pod pa
nowaniem brytyjsko-amerykańsko-bolsze- 
wickiem. Tym wszystkim jednak — tak o- 
świadcza dziennik — którzy zdradzili WIo- 
cy, nas i Europę w sposób bezwstydny, 
przedłożymy pewnego dnia rachunek w i- 
mienin Europy, ______

Rada ministrów w Vlchy.
Vlchy, 13 września. W sobotę odbyła się 

rada ministrów pod przewodnictwem szefa 
państwa marszałka Pćtaina w pawilonie 
Sevigne. Dotychczas nie ogłoszono komu 
nikatn urzędowego o tem posiedzeniu.

Armja Badogljo rozbrojona.
Berlin, 12 września. Naczelna komenda niemieckich 

t l i  zbrojnych komunikuje z głównej kwatery FUhre- 
ra w dniu 11 września)

W rejonie Noworotyjeka zasadniczo Jeszcze przed 
osiągnięciem wybrzeła rozbito ogniem artyleryjskim  
silniejszą grupę desantową bolszewików. Z resztkami 
wysadzonych na lęd sil nieprzyjacielskich toczę tlę 
Jaszcze walki. Formacjo arm jl lądowej I m arynarki 
wojennej zatopiły albo wznieciły pożar na trzech 
kanonlerkach, Jednej lodzi etratnlcze] I 11 łodziach 
desantowych.

Na południowy zachód ad miasta Mariupal, która 
oprółnlono planowo po zupełnem zniszczeniu wszyst
kich urządzeń, ważnych ze wzglądów wojennych, woj- 
eka niemieckie I rumuńskie starły na wybrzeżu mo
rza Azowekiego wysadzone na ląd grupy elł sowie
ckich. »

Na zachód od Krasnoarmlejska formacje czołgów 
niemieckich otoczyły trzon jednej z sowieckich dy- 
wizyj strzeleckich I zniszczyły sztab dywizji nieprzy
jacielskiej.

W rejonie bojowym Charkowa i na południowy za
chód ad Konotopu w zaciętych walkach odrzucono 
silno ataki nieprzyjacielskie, a lokalne włamania o- 
czyszczono albo zaryglowano.

Na środkowym odcinku frontu trw ają nad Doenę 
I  w rejonie na południowy zachód od Kirowa ciężkie 
walki obronne. Na zachód od Wjożmy załamały się 
uporczywa ataki bolszewików. Siły sowieckie, które 
przejściowo wtargnęły do najprzedniejszych pozycyj, 
wyrzucona w przeciwwypadzle, niszcząc przytem, albo 
zdobywajęc liczną broń.

Bolszewicy stracili wczoraj na frondo wschodnim 
203 czołgi. Lotnictwo unieszkodliwiło liczno nieprzy
jacielskie czołgi, zniszczyło równo 200 pojazdów, za- 
ładawanych wojskiem i zburzyło kilka magazynów 
dowozowych bolszewików.

Na dalekiej północy szybkie niemieckie samoloty 
bojowo wznlsclly pożar na nieprzyjacielskim statku 
przybrzeżnym. Podczas nocy na różnych odcinkach 
frontu obrzucono bombami wszelkiego kalibru połą
czenia dowozowe I schronienia oddziałów nieprzy
jacielskich.

Rozbrajanie włoskiej arm jl lądowej Badoglio do
biega końca. Tam, gdzie zainicjowano opór o charak
terze lokalnym, wojska nasze podjęły energiczno 
kroki. Załoga włoska na wyspie Rodos skapitulowa
ła po ataku samolotów nurkowych.

Jak Jut podano do wiadomości w drodze doniesie
nia nadzwyczajnego, formacjo gwardjl króloweko- 
włosklej, stojące wokół Rzymu w sito dwóch dywi
zyj pancernych 1 pięciu dywizyj piechoty złożyły 
broń pod naciskiem energicznych kroków niemiec- 
kich. Wojska nasze wmaszerowoły do Medjolanu, 
Turynu I Padwy. Twierdza moroka Pola poddała się.

W  rejonie la lerno  wojsko niemieckie toczę za

Opublikowanie warunków zawieszenia broni 
postawionych Włochom.

Sztokholm, 18 września. W  niedzielę rano 
podano do wiadomości w  Londynie warun
ki. pod któreml eljancl przyznali rządowi 
Badoglio zawieszenie broni.

Warunki obejmują 18 punktów, przyczem 
12 punktów dotyczy zakresu wojskowego, 
względnie ustala warunki, zezwalające a- 
[jantom ua prowadzenie wojny na z i e m i  
włoskiej. Jeden punkt wyraźnie mówi: „ln- 
nfe waTuuki, Datury polityczaoj, gospodar
czej i finansowej, jakie Wiochy bolą mu- 
siały wypełnić, zostaną zakomunikowane 
w późniejszym czasie**.

W berlińskich kołach politycznych w 
związku z opu-blikowanenn. w Londynie 
warunkami zawieszenia broni oświadcza ją, 
że stanowią one najhardziej hańbiący do
kument, jaki kiedykolwiek jakiś rząd na

Uroczyste zaprzysiężenie bułgarskiej 
Rady regencyjnej.

Sofja, 18 września. W sobotę o godz. 11 
odbyło się uroczysto zaprzysiężenie regen
tów, wybranych przez bułgarskie zgroma
dzenie narodowe, mianowicie jego królew
skiej wysokości księcia Cyryla, premjerą 
Filoffa i ministra wojny Michoffa. Zaprzy
siężenia dokonano w Sobranju.

O godz. U regenci przybyli przed gmach 
Sobranja. Przewodniczący Sobranja Kal
foff wprowadzi! regentów do sali obrad, 
gdzio przedstawiciele narodowi powitali 
ich głośnymi okrzykami i oklaskami. M s 
nistroWio i korpus dyplomatyczny byli 
obecni na tym uroczystym akcie-

Metropolita Sofji, biskup Stefan, odczy
tał formułę przysięgi, którą regcnca po
wtórzyli zgodnie z rytuałem. Następnie re
genci podpisali dokumenty, związane z 
przysięgą- , a

Zkolei zabrał glos przewodniczący . So- 
branija Kalfoff, wygłaszając przemówienie 
do regentów i  posłów, w którem podkre
ślił, że fakt przysięgi stanowi uroczyste 
przypieczętowanie łączności pomiędzy re
gentami i narodem. Mówca wyraził prze
konanie, że obecni regenci wszystkie

Ataki na alianckie konwoje na połudn. Pacyfiki'.
Japoński atak lotniczy na Merauke. -  Zniszczono 19 samolotów

Tokio, 13 września. W uzupełnieniu po
danych już wiadomości o nocnych ata
kach lotnictwa japońskiego na konwoje 
aljanckie, agencja Do-mei przynosi jeszcze 
następująco szczegóły: .

Jednostki lotnictwa marynarki japoń
skiej wyślodziły w nocy na 7 września 
konwój aljancki na wodach Salamaua, 
zbombardowały go, zadały ciężkie uszko
dzenia transportowcowi średniej wielkości, 
a resztki konwoju rozproszyły, pomimo

ciętą walkę za znacznsml siłami brytyjsko-pólnacno- 
amsrykańsklcml. Wzgórza, położono na wschód od 
niziny nadbrzeżnej utrzymano. W  przociwataku od
zyskano utracone tereny, przyczem nieprzyjaciel po
niósł dotkliwe straty w ludziach i materjale.

Podczas ataków na objekty okrętowa I wojska, wy
sadzone na lęd w zatoce Salerno, lotnictwo zatopiło 
kilka transportowców I łodzi desantowych. Liczno 
statki ciężko uszkodzono.

K ilka samolotów nieprzyjacielskich naleciało wczo
raj rejon wybrzeża okupowanych obszarów zachod
nich. Jeden samolot zestrzelono.

Berlin, 13 września. Naczelna komenda niemieckich 
sil zbrojnych komunikuje z głównej kwatery 
Fiinrera w dniu 12 września:

W  Noworosyjsku po zaciętej walce zniszczono nie
przyjaciela, który wylądował w zachodniej części 
portu. We wschodniej części trw ają  jeszcze walki. 
Ne pozostałym froncie przyczółka mostowego rzeki 
Kubań ataki nieprzyjacielskie były bezskuteczne. Na 
odcinku południowym frontu wschodniego, między 
morzem Azowskiem a Desną, w uporczywych wal
kach rozbito liczne silne ataki bolszewików. W  kilku  
punktach slly własnej piechoty I czołgów w skutecz
nych przeclwatakach odrzuciły nieprzyjaciela.

Na środkowym odcinku frontu odparto silne ataki 
o charakterze lokalnym, odcinając siły kawalarjl, 
która dokonały przełamania, od ich połączeń. Na pół
nocnym odcinku dzień przebiegł naogół spokojnie.

W  rejonie Salerno trw a bitwa z wysadzonemi na 
ląd altami nleprzyjacielskiemi. Lotrtlctwo silneml 
farmacjami zwalczało hrytyjsko-półnoeno-amerykań- 
Ską flotę inwazyjną. Samoloty bojowa zniszczyły Je
den krążownik i dwa transportowce oraz tra fiły  
celnie bombami jeden dalszy wielki okręt wojenny 
oraz 18 statków handlowych.

Baterjs 57-go pułku arty ls rjl przeciwlotniczej 
w nocy na 9 września zatopiły Jeden krążownik nie
przyjacielski, |eden kontrtorpedowiee oraz transpor
towiec, załadowany w zupełności wojskami I sprzę
tem, nadto 8 lodzi desantowych. Na drugim wielkim  
statku transportowym wzniecono pożar.

Nasze tylne etraże stawiały energiczny opór si- 
ł-m  nieprzyjacielskim, posuwającym się z KalabrJI 
na północ. Dzięki ómlałym przeciwwypadom, połę, 
czonym z akcją wysadzania w powietrze I minowa
nia na wielką skalę, nieprzyjaciel tylko powoli zy
skuje na torenio. Anglicy, którzy wylądowali koto 
Tarentu, natrafia ją na silny opór użytych tam nie
mieckich oddziałów ubezpieczających.

Podczas nocnych potyczek na Kanale La Manche 
Jednostki ubezploczajęco m arynarki wojennej zato
piły 2 brytyjskie ścigacze i wznieciły na dalszym 
pożar. W  rejonie wybrzeża okupowanych obszarów 
zachodnich I nad Atlantykiem  zniszczono wczoraj 8 
samolbtów nieprzyjacielskich.

rzucił swemu narodowr. Każdy szczegół 
warunków stanowi wprost potworne poni
żenie. Jako szczególnie bezwstydno ckreśla 
sie te warunki, które Badoglio uznał swoim 
podpisem i które domagają sie nie mniej, 
jak bezwarunkowego działania na szkodę 
niemieckiego sprzymierzeńca, który poniosl 
tak wiele ofiar dla ochrony imperjum wło
skiego. Równocześnie zauważa się, że ten 
hańbiący dokument przynosi równocześnie 
nagrodę za wydanie Włoch ich przeciwni
kowi przez Badogiia i króla. Jest to m ia
nowicie ten punkt, który przewiduje zawia
domienie w późniejszym czasie o warun
kach politycznych, gospodarczych i finan
sowych. Punkt ten w tych suchych słowach 
stwierdza nie mniej ni więcej, jak tylko to, 
że Wiochy poddały się przeciwnikowi na 
łaskę i niełaskę.

swoje siły oddadzą dla służby ojczyźnie, 
kończąc swą mowę hołdem dła JK  M. kró 
lowej Joahny, króla Symeona II. i regen
tów. . . . . .Po uroczystym akcie zaprzysiężenia, re
genci wyraziili metropolicie, przewodniczą- 
ccniu Sobranja Kalfoffowi, jak również 
zgromadzeniu posłów swoje podziękowa
nie. Następnie regenci opuścili gmach 
zgromadzenia narodowego. Tłum zgroma
dzony na placu przed Sobranjem witał ich 
głośnymi okrzykami radości).

Przekształcenie rządu w Sof jl.
Sofja, 13 września. Po zaprzysiężeniu ra

dy regencyjnej rząd uchodzi jako poKO-sta- 
jący w etanie dymisji. Regenci powierzyli 
ministrowi spraw wewnętrznych Grabow
skiemu tymczasowe kierownictwo prezy 
djum rady minisitrów i ministerstwa spraw 
zagranicznych. Pozostali ministrowie kie
rują dalej swojemi resortami. Kiedy na
stąpi mianowanie nowego premjera, nie da 
się narazie przewidzieć. Należy jednak 
przyjąć za pewnej że przekształcenie rządu 
nastąpi w najbliższych dniach.

akcji obronnej eskortujących samolotów 
aljanckich. Jeden samolot japoński został 
lekko uszkodzony ogniem przeciwników.

Jednostki lotnictwa marynarki japoń
skiej, kontynuując atak z poprzedniej no
cy. zaatakowały grupę złożoną z 12 wiel
kich łodzi, przeznaczonych’do wysadzania 
wojsk i innych mniejszych statków alianc
kich koło Lao, przyczem w nocy na 8 wrze
śnia zatopiły jedną wielką łódź dio wysa
dzania wojsk, resztę zaś rozproszyły.

Tej samej nocy inna formacja lotnictwa 
marynarki japońskiej uszkodziła dwa trans- i 
portowce aljanckie kolo Salamaua. Samo- | 
loty japońskie nie poniosły żadnych strat. I

Japońscy korespondenci donoszą .z fron- I 
tu, że w dniu 9 września w czasie japoń
skiego ataku powietrznego na Moranko na 
Nowej Gwinei zniszczono 15 nieprzyjaciel
skich samolotów na ziemi oraz że podpa- < 
łono urządzenia wojskowo. Z nieprzyja; - 
cielskich myśliwców, którzy wystartowali i 
do walki, strącono 4. Wszystkie japońskie 
maszyny powróciły do swych punktów 
oparcia.

Według innej wiadomości z frontu, cię
żkie straty ponieśli Amerykanie, którzy 
wylądowali pod Lao. Usiłowali oni kilka 
kilometrów na wschód od tej miejscowo
ści przekroczyć pewną rzekę, zostali jednak 
odrzuceni i padli w dniu 9 września ofiarą i 
japońskiego manewru okrążającego. Z 300 
Amerykanów nie uszedł ani jedn.

Sukces japoński na zachód 
od Nowej Georgji.

Tokio, 13 września. W nocy na 9 wrze
śnia samoloty marynarki japońskiej za
topiły na morzu na południe od wysp Wa- 
na-Waima, na zachód) od Nowej Georgji, 
pewną łódź torpedową i uszkodziły inną 
łódź torpedową. Po stronie japońskiej nie 
było żadnych strat.

Sprawozdanie Tojo wobec
cesarza o sytuacji politycznej.
Tokio, 13 września. Cesarz przyjął w so

botę premjcra Tojo, który złożył mu spra
wozdanie o sytuacji politycznej. Następ
nie cesanz przyjął na audjencji ministra 
spraw wewnętrznyc Ando.

Zarządzenia w Syjamie.
Bangkok, 18 września. Ptrezydjnm policji 

syjamskiej -komunikuje, że celem zabez
pieczenia akcyj wojskowych w kraju oraz 
Włochów, przebywających w Syjamie — 
wszyscy obywatele włoscy zostali interno- 
wami w swoich mieszkaniach. Poselstwo 
włoskie w Bangkoku jak również mieszka
nia członków dyplomatycznych poselstwa 
włoskiego są strzeżone przez policję.

Orędzie argentyńskiego 
prezydenta państwa.

Buenos Aires, 13 września. W związku 
z wymianą not pomiędzy argentyńskim mi
nistrem spraw zewnętrznych Stroni, który 
tymczasem ustąpił, a sekretarzem stanu 
Stanów Zjednoczonych Oordeli Hull, a r
gentyński prezydent państwa wystosował 
orędzie do narodu. Stwierdza (Th w tem 
orędziu, że szczera przyjaźń, utrzymywana 
a wszystkiemi państwami świata, odpowia
dałaby tradycji narodu argentyńskiego i ża 
„nie może być ona zamącona naskutek po
ufnych enu-ncjacyj jakiegoś urzędnika l>an- 
stwowego**. Rząd postępować będzieky dal
szym oiągu, kierując się takiemu wytycz- 
ńemi, jakie odpowiednie są honorowi na
rodu. . , .

Równocześnie opublikowano pismo b. mi
nistra spraw zagranicznych Stroni, według 
którego przyjmuje tenże całą odpowiedzial
ność na siebie w odniesieniu do noty, wy
stosowanej do Hulla.

Straty sowieckie w Noworosyjsku
Berlin, 13 wrześnią W.przebiegu pewnej 

sowieckiej akcji mającej na celu lądowy 
nie, zatopiono przed portem Noworwyjsk 
kilka sowieckich kanonierek i statków 
strażniczych, jak również oały szot 
wieckich łodzi przeznaczonych do 
wania.

Zarządzenia zapobiegawcze 
w Portugalji.

Lizbona, 13 września. Również i stolica 
Portugalji przybiera z biegiem czasu na 
wyglądzie wojennym. W związku z wiel- 
kiemi manewrami jesiennemu oraz z ćwi
czeniami, urządzanemu dla obrony cywil
nej kraju przeciwko atakom lotniczym, sto
lica, jak to publikuje dziennik zarządzeń 
rady miejskiej oraz dzienniki niedzielne 
pod wielkiemu napisami, przedsięweźnue 
te samo kroki, jąkieby były konieczne w 
wypadku poważnym. Do zarządzeń tych za
licza się ochronę pomników i budowli hi
storycznych, które otrzymają omurowanie, 
wzgiędnio zabezpieczone będą przed odłam
kami przez worki z pi-askiem, zabezpiecze
nie szyb okiennych przed rozbiciem, zasto
sowanie zasłon przyciemniających przy 
wszystkich oknach itd. _ Oświetlenie Ulic 
wyłączone zostanie w dniach, kiedy odby
wać się będą ćwiczenia.

Zarządzenia te mają aż do odwołania po
siadać charakter stały, tak, że miasto przy
gotowano będzie każdego czasu na ataki. 
Uważa się to tutaj za rzecz zrozumiałą, że 
zarządzenia te posiadają tylko charakter 
zapobiegawczy. Toteż ludność _w ten spo
sób pojmuje te zarządzenia, którą zmusza
ją  do wypełnienia przepisów bez pospie
chu. Pierwsze zarządzenia zapobiegawcza 
ukończone być mają do dnia 25 września.

Zatopienie brytyjskiego ścigacza.
Berlin, 13 września. W nocy ubiegłej do

szło w rej on i'- morskim około S t  Valery 
do bitwy mor ’:iej pomiędzy niemieckiomi 
statkami' ube-zińeczającemi ą brytyjskicmi 
łodziami-ścigaczami. Z. pośród formacji 
nieprzyjacielskiej zatopiono jedną łódź —- 
dalszą podpalono pociskami. Po stronie 
niemieckiej nie zanotowano żadnych strat 
ani też szkód.
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Zapisy do szkół melioracyjnych.
Kraków, 13 września. Państwowa szkoła 

melioracyjna w Krakowie i Nowym Tar- 
Sru przyjmuje zapisy na piorwszy rok nau
ki w bieżącym roku szkolnym. Całkowity 
okres nauki wraz z zawodową praktyką 
trwa trzy lata. Warunki przyjęcia: ukoń
czone 17 lat, świadectwo siedmioklasowej 
szkoły powszechnej i rocznej technicznej 
lub rolniczej praktyki, egzamin wstępny z 
zakresu czterech klas gimnazjalnych od
nośnie matematyki, fizyki, chemji, botani
ki i zoologji. Egzamin wstępny odbędzie 
się 20—25 hm. w Krakowie, uL Majzelsa 1. 
Zgłoszenia do egzaminu można dokonać w 
dniu 17 i 18 bm. w godzinach 9—12. Nauka 
w wymienionych szkołach rozpocznie się 
1 października 1943 r.

20-ta aukcja filatelistyczna 
w Warszawie.

Warszawa, 13 września. Staraniem Cen
trali Filatelistycznej w Warszawie przy 
uł. Szpitalnej 10 odbędzie się 17 i  18 bm. 
aukcja filatelistyczna w Warszawie przy 
ul. Nowy Świat 35. Aukcje filatelistyczne 
dla filatelistów polskich datują się dopiero 
od początków obecnej wojny. Zaintereso
wanie poprzedniemu aukcjami, organizo- 
wanemi na terenie GG, było rozmaite, za
leżnie od znaczków pocztowych i kupują
cych. Największą kwotę za znaczek uzy
skano w ęzasie aukcji majowej uib. roku — 
łŁ 82 tysiące.

Inowacją polskich aukcyj jest udział pro
wincjonalnych zbieraczy w drodze kores
pondencyjnej, Do wrześniowej aukcji zgło
siło się dotychczas listownie ponad 350 fi
latelistów prowincjonalnych. Przedmiotem 
dwudziestej aukcji będą najciekawsze zna
czki polskie, niemieckie, belgijskie i t. p. 
Zgłoszone aukcją znaczki _ można oglądać 
w Centrali Filatelistycznej do 16 bm.

W KAWIARNI „PANI" wystąpi w dniu 14 1 15 
września tenor operowy Józef Woliński i  wykona 
szereg aryj operowych l pleśni.

Nowe przepisy o obsadzaniu stanowisk lekarzy.
Kraków, 13 września. Z dniem 1 września 

br. weszło w życie nowe rozporządzenie o 
obsadzaniu stanowisk lekarzy oraz stano
wisk w innych zawodach leczniczych (Dz. 
R. d. GG. Nr. 60, 1943, str. 385)). Z tym sa
mym dniem traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie o obsadzaniu stanowisk lekarzy 
oraz stanowisk w Innych zawodach leczni
czych z dnia 24 września 1942 r. (Oz. R. d. 
GG. str. 550).

Nowe rozporządzenie jest ważno z tego 
względu, że ujednostajnia problem obsadza
nia stanowisk lekarzy. W myśl przepisów 
lekarze, lekarze-dentyści, aptekarze, denty
ści i członkowie innych zawodów leczni
czych mogą być drogą zarządzenia o obsa
dzaniu stanowisk zobowiązani do świadcze
nia usług, albo do wykonywania wolnego 
zawodu w obrębie obwodu, który ma być 
bliżej określony i w wyznaczonem miejscu 
zamieszkania. Zarządzenie o obsadzaniu 
stanowisk może obejmować również świad
czenia usług albo wykonywanie wolnego 
zawodu poza obrębem GG. Właściwym do 
wydania zarządzenia o obsadzaniu stano
wisk jest Rząd GG. (Główny Wydział Spraw 
Zdrowotnych). Tenże może upoważnienia 
swoje przenieść na Izbę Zdrowia (na Izbę 
Aptekarską).

Obowiązanych do objęcia stanowisk, któ
rzy pozostają w stosunku zatrudnienia i 
ich kierowników zakładów obowiązują od
powiednie paragrafy 2-go roap- o zabez
pieczeniu zapotrzebowania sił dla zadań o

Z rubryki codziennych wypadków
Dziecko we wrzątku.

(fem) 8-dctela Ludwika Bugajska, korzystając r. 
cbwilowoj nieuwagi owej matki, zacięła manipulo
wać przy rozpalonej płycie pieca, na której etat 
garnek z wrzącą wo<lą. Dziecko, nie zastanawiojąo 
się długo, zanurzyło obydwie rączki w wodzie, wy
lewając przytem całą zawartość garnka na siebie. 
Na krzyk maleństwa zbiegli sic domownicy, którzy 
wezwali natychmiast. lekarza Pogotowia Ratunko
wego, ten zaś stwierdził ciężkie oparzenie całego 
olała, poczerni polecił przewieźć ndesacaęóUiwo dziecko 
do szpitala dziecięcego.

Zderzenie się furmanki z tramwajem.
(fecnj W dniu 10 bm. na ulioy Potockiego miało 

miejsce zdarzenie się wiejskiej furmanki konnej z 
Jadącym wozem tramwajowym, w którym ponieśli 
drobinę obrażenia Synowiec Stefan, lat 9 oraz jego 
matka Synowice Wiktoria, lat 34, którą przewie- 
zŁono karetką Pogotowia na oddalał chirurgiczny 
«qpltala miejskiego. Na miejsce wypndikm przybyła 
po-Moja, która prowad«Mft dochodzenia.

Napadll na niego na ulicy.
(fem) Onegdaj, przechodząc ulicą Dietla, Gorycki 

Władysław, lat 30, napadnięty został przez niezna

szczególnem znaczeniu państwowo-politycz- 
nem z dnia 13. 5.1942 r. (Dz. R. GG. str, 255) 
i par. 2 ust. 2, 3, 6, ust. 2 i 7 do 12 pierwsze
go postanowienia wykonawczego do tegoż 
z dnia 14.5.1942 r. (Dz. R. GG. str. 260) z tem, 
że placówki służbowe właściwe do wydawa
nia zarządzeń o obsadzaniu stanowisk (par. 
2) przestrzegają właściwości starosty po
wiatowego, względnie miejskiego (Urząd 
Pracy).

Kto na podstawie omawianego rozporzą
dzenia zobowiązany jest do świadczenia 
usług, trwającego dłużej niż trzy dni, i zmu
szony jest wskutek tego żyó oddzielnie od 
swej rodziny, może dla zabozpieczonia sto
sownego utrzymania członków swej rodzi
ny, otrzymać na wniosek starosty powiato
wego względnie miejskiego zasiłek, o ile 
utrzymanie nie jest zabezpieczone w inny 
sposób; wysokość, rodzaj i trwanie zasiłku 
ustala rząd GG. Przy świadczeniu usług lub 
wykonywaniu czynności wolnego zawodu 
można nakazać obowiązanemu do objęcia 
stanowiska używanie przedmiotów znajdu
jących się w jego posiadaniu i służących 
do wykonywania zawodu. O ile ma miejsce 
używanie przedmiotów przy świadczeniu 
usług, zakład, dla którego usługi wykony
wano są, winien udzielić stosownego od
szkodowania, które ustala placówka służ
bowa zarządzająca obsadzenie stanowiska.

Niespelniający swych obowiązków, wyni
kających z przytoczonego rozporządzenia, 
podlegają karze grzywny lub aresztu wzgl. 
więzienia.

nych mu ludzi, którzy go dotkliwie pobili, zadając 
mu liczne rany lowegc ramienia. Odwieziono go z 
polecenia pewnego przechodnia na oddział obirurgi- 
<rany. Jak stwierdzili lekarzo-chlrurdzy, rany i obra
żenia są dcśó iKważne, zatem Gorycki będzie muaiaf 
poddać się na dłuższy okres skrupulatnemu leczeniu.

Zgon oryginalnej księżnej.
Paryż, 13 września Niedawno łemu zmar

ła w Paryżu jedna z najbardziej znanych 
osobistości francuskich, księżna Marja  
Orleans-Bourbon, żona księcia Ludwika 
Ferdynanda, syna infantki Eulalji | księ
cia Galllora, a prawnuka Ludwika Filipa.

Księżna nie należała jednak do arysto
kracji, lecz była córką bogatego przemy
słowca francuskiego, Say‘a, wyszedłszy jed
nak zamąż za księoin Amadeusza do Dro
gie, weszła w sfery arystokratyczne i za
jęła w salonach paryskich wybitno międ- 
soe. Odgrywała tę rolę nietylkio jako nie
zwykle inteligentna i urocza kobieta, ale 
zyskała sobie dużą ilość przyjaciół swoją 
dobrocią, jak również oryginalnością swe
go życia. Salony księżnej do Broglio gro-

wadziły najwybitniejsze osobistości 1 1 an- 
cji, bo też i mąż księżnej odznaczał się nie
zwykłą inteligencją i wykształceniem, po
dobnie, jak jego kuzyn tegoż nazwiska, 
znany fizyk współczesny. \v roku lJJO 
księżna wyszła powtórnie zamąz za ks. bu 
dwika Ferdynanda Orleańskiego.

Życie zmarłej księżnej było pasmem ory
ginalnych i nieraz dziwacznych posunięć: 
mając lat 18, kupiła sobie ze swoich o- 
szozędnośei słynny zamek Chaumont, poło
żony naid słynnemi brzegami Loiry, obfitu
jącemu w przepiękne zabytki historyczne. 
Odnowiwszy odpowiednio ten zamek, przyj
mowała ona tam od lipce do listopada ca
ły wielbi świat paryski i europejski. Sa
lony jej nie były jednak zbyt ekskluzywne, 
gdyż obok królów i arystokratów, chętnie 
widziała u siebie również zuanyoh uczo
nych, literatów, poiityków, wynalazców 
itd. Zmarła księżna wprawiała nieraz 
swoich znajomych w zdumienie: aby np. 
urozmaicić pobyt nu wsi sprowadzała spe
cjalnym pociągiem balet wielkiej opery, 
lub też artystów komedji francuskiej, któ
rzy występowali przed gośćmi. Pewnego ra
zu kupiła sobie jacht, aby móc swobodnie 
płynąć do Indyj na polowanie na tygrysy. 
Będąc kiedyś w Rosji, przywiozła stamtąd 
biało niedźwiedzie, które razem ze słoniem, 
podarowanym joj przez maharadżę Kapur- 
tali, chowały się w parku zamku Cliau- 
mont. Księżna Orleańska prowadziła rów
nież wspaniały salon w swoich apartamen
tach na Rue do Sołfórino w Paryżu. Mó
wiąc poza językiem francuskim jeszcze po 
włosku, hiszpańsku, niemiecku, angielsku, 
czuła się ona w całej Europie jak w domu 
i utrzymywała stały kontakt z licznymi 
znanymi osobistościami całego świata.

Okrężenta sowieckiego korpusu 
zmotoryzowanego.

Berlin, 13 września. Międzynarodowe Biu
ro Informacyjne donosi: Większa część 
pewnego sowieckiego korpusu zm ^ ry z o 
wanego okrążona została wczoraj w rrjo
nie Dańca przez niemieckie formacjo zmo
toryzowano. które podjęty śmiały kontr
atak. Zniszczono przytem eowieeki sztab 
dywizji.

W kilku mrwnadi.
B. argentyński minister spraw zagranicznych 

w rządzie Castillo, Ruiz Guinazu został przydzie
lony w charakterze nadzwyczajnego ambasadora 
do minsterstwa spraw zagranicznych. Ruiz Guina
zu ustąpił wraz z Castillo w dniu 4 czerwca.

*
Francuski Czerwony Krzyż ilouoel z Paryża, że jogo 

apteka centralna zniszczona została w piątek podczas 
OTiglo-amorykańsklogo ataku bombowego. Większa 
część pęgaonażu straciła życie, wypolnlająo swe obo
wiązki zawodowo.

Wystawa rolnicza
urządzona staraniem Starostwa w Tarnowie na teranie rzeźni Tarnów— 
Klikowa od 12 do 15 września 1943 póląpzona z I aukcją bydła hodo.

wlanego Dystryktu krakowskiego w dniu 13 września 1943. 
Wystawa bydła hodowlanego i przegląd drobnego inwentarza. — Duża 
hala ze stoiskami. — Przegląd narzędzi i maszyn rolniczych. — Ogródki 
wzorowe. — Praktyczne pokazy rolnicze. — Kino 1 bufet. Otwarta 
od godz. 8—-18. Wstęp 5 et. Dla dzieci poniżej lat 14 wstęp wolny.

Nauka i wychowania

Koncesjonowane Bursy Kroju 1 
Szycia rozpoczynają etę j5 wrze
śnia. Wpisy codziennie od godzi
ny 19—16. Kraków, Grodzka 63 4. 
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości w Lublinie skrytka po
cztowa 195, kształoą buchalterów 
i icb pomocników dla potrzon 
przemysłu i handlu. Księgowość 
Włoska, amerykańska 1 przebitko
wa. Ramowy plan Kont dla han
dlu i przemysłu- Nauka dla po
czątkujących 1 zauwnneoWanyoh. 
InfornwoJe -  znaczek 3 zł. 944Sk 
Skrzypiec lekcji udziela wszystkie 
stopnie. Krabów, Groblo 8, m. 2. 
Wpisy na Koncesjonowano K uny  
Kroju i Szycia, przyjmuje się. 
Kraków, Konarskiego 32. 9128
Niemieckiego wyuczam szybko — 
Kraków. Itadziwiłłowskn 23/12. 
Lekcje francuskiego. M-lle Mou- 
nler zawiadamia swoich uczniów, 
ża już powróciła z wakaeyj i u- 
dzieła lekcji. Kraków, Szlak 6 m. 7 
Poszukuję starszej Pani w celu u- 
dzieienia lekcji języka polskiego. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 958“. „
Kupieckie Kursy Korespondencyj
ne Stów. Kupców Polskich w Lu
blinie, Pieraokiego 5. Przedmioty: 
organizacja i toehnfba handlu, re. 
klama, towaroznawstwo, kalkula
cja, księgowość, korespondencja. 
Informacje po nadesłaniu zł. a 
znaozkiem pocztowym. 9970k
Lekcji przedm. z zakresu glmn., 

liceum udziela b. akademik (filo, 
■ot). Przygotowuje do egzaminów. 
Dochodzi. Godz. 12 zł. Zgł.: Go- 
nleo Krak. Kraków „Nr. 9943“. 
Lekcji gry fortepianowej udziela 
dyplomowana nauczyciolka. Kra
ków, Karmelicka 12, m. 12. 
Księgowości — bllansozmawstwa 
kurs 39 godzin, praktycznie, in
dywidualnie uczy znawca (amery
kańska, wioska, przebitkowa ra
mowy plan kont). Kraków. Mioha- 
lowśkiego 14/9, Informacje ustne 
godz. 9—19. 10—29. 9018
Kursy tsohniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska 11A, 
Kurs techniczny kreślarski słu
chowo lub korespondencyjnie. — 
Kurs techniczny korespondencyj
ny. Wydziały: maszynowy, budo
wlany. drogowy. 9738Z

Rożne
Warszawa Pensjonat w pokojach 
bieżącą woda. Moniuszki 7 ni. 3. 
Patsfony, płyty, igły, naprawy. 
Sklep, Plac Dominikański 2, (róg 
Stolarskiej), Kraków. 8062
Plsczęcie gumowe wykonuje Za
kład rytowntezy Józef Marczyk, 
Kraków, św. Tomasza 24. 8510

Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakan, Kasinognsae 
(Braosa) 6. 9459U
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 7834
Szczury tępi masowo Zakład dc 
walki z robactwem 1 szkodnikami. 
Kraków, Szewska 24. 7874k
Podania, rozwody Biuro Kra
ków, Grodzka 69, m. 8, II. 
Palsryny, płaszcze gumowe, na
prawia Galanteria, Kraków, Sta
rowiślna 17. 927
Grafologlnj poradzi najląpfej ka; 
żdemu. Przyjdź, jeśli masz Jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11, 
wejście z ulicy św. Sobastjana 22. 
Grafologinl poradzi we wszystkich 
sprawaoh żyoiowych: — Kraków, 
Dnjwór 25/15, II. P. 417
Krawaty odnawiam i przerabiam. 
Kraków, Radziwillowska 9, m. G, 
2—5 popot. 884
Kupię sklep gaJonturyjno-perfu- 
maryjny w dobroj okolioy, oferty 
z ceną do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 9292P".
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Szu. 
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny. Kraków. Szewska 24. 7875k
Próśb*, podania, rozwody. Kra
ków. Groulka 66. m. 8. 54
Prastotręymacis dla dzieci 1 doro
słych wykonuje R. Bogdanowicz, 
Kraków, Grodzka 2, w podwórcu. 
Patsfony, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mechanicz
ny Kraków, Szlak 14. 9594
Rozwody, separaoje, alimenty in
formuje doświadczony prawnik. — 
Zamiejscowym listownio. Warsza
wa, Rysia 1, m. 2, róg Marszał
kowskiej, godz. 1—3. 9740k
Bandaże przopukllnowe naprawia, 
przerabia, wstawia nowe spręży
ny bandażysta R. Bogdanowicz, 
Kraków, Grodzka 2, w podwórcu.

Zguby — kradzieżą
Zgubiono w tramwaju Kennkartę 
Nr. 1404, na nazwisko Królik 
Wiktorja, zam. w Zielonkach Nr. 
217, wystawioną przez ltylą gminę 
w Zielonkach oraz legitymację 
„Społem" na nazwisko Jan Bel- 
dowskl. 7102
Zgubiono Kennkartę wystaw toną 
w gminie Liszki na nazwisko Jó
zef Krawczyk, Aleksandrowiee 19. 
gmina Liszki. 1055
Zgubiono Kennkartę, wydaną przez 
Drząd gminny w Prseclawiu, na 
nazwisko Marja Subernat z Bet- 
zów, zamioszzk. w Łączkach Brz.

Przepustka (Durołtlaascholn), wy
stawiona przez Kreisbauptmaun- 
sehnft Puławy na nazwisko 'ilsoj- 
ca Jan z Piohawin, Kr. Puławy, 
zostnin mi skradziona, przed uży
ciem ostrzegam. 7108
Zagubiono Kennkartę Nr. 29 na 
nazwisko Skóra Władysław, ur. 
23. 9. 1897, zamieszkały w Woli 
Dalszej, wystawioną przez Zarząd 
gminy Czarna, pow. Jarosław, — 
stwierdzoną przez Starostwo Ja
rosław. 9369k
Zgubiono Kennkartę Nr. 331 na 
nazwisko Józef Woji.unik, wydaną 
przez Starostwo Jasio. 9371K 
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
Zofja Pilarczyk, wystawioną w 
Nowym Targu. 9372«
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez Krolsl)auptmaan8chnft w 
Dębicy dnia 24. 5. 1943 za- 
świadczeni® z Riistungskommmrun
do Krakan świadectwo z kursów 
buohaltoryjńych Hauptgnippe G. 
W. u. V. Krakau, legitymację słu
żbową i 2 zaświadczenia, wysta
wiano przoz Fabryką w Gorzy
cach. Zguba nastąpiła w dniu 8. 
8. br. Policję i Gminę powiado
miono. Ostrzega się przed naduży
ciom! Rutkowski Wacław, Gorzy
ce, poczta Trześń, pow. Tarno
brzeg. 9373«
Skradziono Kannkartę Nr. 79 
wraz z innemi dokumentamt, wy
stawioną przez Gminę Bochnla- 
pówiat na nazwisko Nowakowski 
Józef, zamieszkały w Dołuszy- 
cącb. 937-tk
Zgubiłem Koankantę Nr. 748, na
zwisko Szudy Władysław, Dębo
wiec, pow. Jasio. 9875k
Dnia 25. 4. 1942 zgubiono Kenn
kartę we Lwowie na ulioy Bou- 
larda na nazwisko Musiai Kazi
mierz Bogdan. 9376k
Ostrzegam przed nabyciem zgu
bionego w Nowym Sączu przy ul. 
Głównej złotego zegarka damskie
go z dedykacją „Reni — Janek 
1 kwiotnia 1929". Znalazcy wyso
ka nagroda. Zgłoszenia: Nowy 
Sącz, Floriańska 228, willa „Re
na". 1031
Zgubiono Kennkartę, wydaną 
przez Gminę Siopruw, powiat My
ślenice na‘ nazwisko Aliiela Ję- 
drzejozyk 1 kartę od oddania .kro
wy i punkty. Łaskawi© proszę 
znalazcę o oddanie Konnkarty pod 
adres Kraków, ul. Tarnowskiego 
5, m. 16. 1 , IOW
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w Liszkach na . nazwisko Marla 
Suszką w Olszanicy. 7076
Zagubiłem Kenmkartę, wydaną 
przez gm. Mogiła pow. Kraków na 
nazwisko Błażej Krupa, Krzesla- 
wlce 87, gm. Mogiła, poczta Mo
giła. 7677,
Zgubiłem Kennkartę Nr. Vl/141100 
wydana w Krakowio na nazwisko 
Ludwik Krupa oraz kartę pracy 
wydaną przoz Arbeitsamt w Kra
kowie. 7678
Zgubiono zaświadczenie kurty pra
cy na nazwisko Edward Wożniak 
Nr. 9017-71255. <679
Zgubiono Ksunkartę wystawioną 
ua nazwisko Marla Czubik w Kra
kowie, ul. Piastowska 89. 7681
Skradziono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Guziak Stefania, Kraków 
Limanowskiego 10. 7690

Skradziono Kennkartę wydaną
przez Starostwo w Krakowie na 
nazwisko Helena Szczuka dnia 31 
lipca 1943 r. 7682
Nachtauswsls Nr, 150 z dnia 38. 6. 
1948 na nazwisko Barbara Wnń- 
skn zgubiono. 7684
Zgubiono dowód i Kennkartę, pro
szę-o zwrot zn wynagrodzeniem na 
nazwiBko Jan Boziach, Ozęstoeho- 
wa, ul. Katedralna 15/21. 7688
Zgubiono Kartę pracy i przepust
kę nocna na nazwisko Edmund 
Fuklin, Kraków, uL Plflszowska 72 
Na przoskrzeni Węgrzco—Bieżanów 
dnia 20 ilpca br. skradziono tnreb. 
kę z Kennknrtą, Arbeitsknrtą .le
gitymacja Ubezpieczalni na na
zwisko Wąs Julia, zamieszkała 
Kraków, Augustiańska 19, m. 16. 
Skradziono w Laszkach dnia 7. 7. 
1948 r. torobkę ręczną wraz z do
kumentami 1 Kennknrtą nn nazwi
sko Jadwiga Andrusiewioz, emeryt 
asyst, poczt, wydaną przez Staro. 
«two w Jarosławiu. 7693
Zgubiono Kennkartę Nr. 3138/1 w

Liszkach, Jan’ Ludwikowski, Ple- 
ary, poczta Liszki, gmina Liszki, 
pow. Kraków. 7694

Skradziono Kennkartę, kartę pra
cy, zaświndczenie ukończenia Ban. 
dicnśtu, kartę zwolnienia z Nie
miec, wyciąg metryki na nazwi
sko Kieł tyka Honryk, zamiesaka- 
ly Krnków-Dąblo, Barakowa 5. 
Dnia 1. 8. 1948 r. zgubiono Kartę 
rozpoznawczą na nazwisko Irena 
Maria Zielińska, zamieszkała w 
Bronowiench Matyoli, ul. Tetmaje
ra 101, wystawioną w VII Urzę
dzie Obw. Kraków. 7698
Zagubiono Kennkartę — wydaną 
przez gminę zbiorową Kożmiee 
Wielkie na nazwisko Bogueki Jó
zef. 7700
Skradziono Kennkartę V/28906, 
Arbeitslcartę Nr. 9017,80500. legi
tymację zarządu miasta Kr. Nr. 
2324 na nazwisko Grzosioki Anto
ni oraz 2 'Punktscboiny Bimber- 
Czyk). 7701
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
Niepołomicach na naawisko Józef 
KHorz i przepustkę do Rzeszy wy
stawioną w Krakowie przez Że
glugę Polską Adolf-Hitlor-PIatz 19 
na nazwisko Tózef Eliasz, NŁepoto. 
mice, jak i inne dokumenty. 
Skradziono Kennkartę wraz z In
nymi dokumentami nn nazwisko 
Lasak Alfons, zamieszkały Kra
ków, Krowoderska 19, m. 7. 
Skradziono Kennkartę wystawioną 
na nazwisko Ewa Pnrnehową w 
Rudniku nad Sanem, Rynek 31. 
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Wacław Mlziura, ur. 21. 9. 
1924 r. w Krakowie, zamieszkały 
w Krakowie, ul. Rzoczna 9 m. 7. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Zygmunt Stefania Nr. 986 z dnia 
29. 4. 1942 r. wydaną przez Uraąd 
Miejski w Rudniku, powiat Jaro
sław, 7708
Skradziono Kenmkartę nn nazwi
sko Jadwiga Zająoowa, wystawio
ną w Krakowie. 7704
Zgubiono Kennkartę »>n przestrze
ni Wieliczka—Kraków w pociągu 
w dniu 17 listnpndn 1942 r. nn na
zwisko Bronisława Bnrnn, zamie
szkała w’ Wieliczce, ui. Wygody 5. 
Skradziono Kennkartę dnia 28. 7. 
1913 r. na nazwisko Ogonek .Tan, 
wydaną w Krakowie, 7713

Zgubiono Kennkartę Nr, VIII/ 
154623 1 sierpnia na ul. Rakowic
kiej na nazwisko Nowak Kazimie
ra z Nowickich. 7711
Zgubiono Kunnkąrtę wydaną przez 
Stadtliuuptmaainn w Krakowie na 
nazwisko Anna Mnlaoa ur. 14. 10. 
1893, zatnłeszkaln w Prokocimiu, 
ul. Nadbrzeżna 30, zgubioną dnia 
27 lipca 1948 w okolioy ul. Grze
górzeckiej w Krakowie. 7714 
Skradzione Kartę rozpoznawczą a 
duin 10. 4. 1942 Nr. 103087 I uapie- 
ry osobisto na naawisko Talach 
Genowefa. 7716
Skradziono Kenukairtę na nazwi
sko Am ilu Kulka w tramwaju wras 
z kartą kolejową, wystawioną w 
Krakowie. 7716
Zgubiłam Kartę roipozmawcaą ua 
nazwisko Sikora Władysława, wy. 
daną praes gminę Wola Duohaoka. 
Zgubione torebkę a Kcnnkortą, 
wydaną przce Zarząd Gminy Za
kopano na nazwisko Anna Ko
koszka. Znalazoę proszę o zwrot 
pod adresem: Kraków, Gołębia 
2, m. 9. III, p, 7718
Zgubiono Kennkartę Nr. M/4560, 
wystawioną praca Komisarjat Kai- 
warja ua nazwisko Matuszek 
Wincenty, ur. 22. XII. 1880, zam. 
Stryszów Nr. GL 7719
Zgubiono Kouukąrtę Nr. G/41213 
w Sulkowioooh, wystawioną przea 
Lamdkommisouriat w Myślenicach 
na nazwisko Giela Jan. 7729 
Zgubiono Konnkartę, wystawioną 
na nazwisko Antonina Ciężka w 
Krakowie, ul. Przewóz Nr. 23. 
Zgubione Kounkartę, wystawio
ną w Gminie Pcim na naawisko 
Kugimiuoz Firek w Stróży. Nr. 
Kenukarty 1026. 7722
Zagubiono Keuukartę, wydaną 
przez Kreiohauptmanna Busko- 
Zdrój Nr. 2277 na nazwisko Ka
miński Edmund. 7728
Dnia fi. VIII. 1943 skradziono 
Konnkartę 1 Ausweis, wydany 
przez Związek Restaurat. na na
zwisko Emilia Ohrąściel, również 
książeczkę Ubczp, Spoi., wydaną 
na naawisko Piotr OhrąMdel, wy
mieniono dokumenty wydane w 
Krakowie, sam. Kraków. Prąd
nicka 54. 7724
Zgubiono 26. VII. 1943 Kounkurtę 
Nr. 5534 ua naawisko Cebuli Wła
dysława, zam. Polanka Nr. 27, 
Gmina Myślenloę, wydaną przoz 
Landkommiaariat w Myśleuloach. 
Dnia A VIII. IMS zagubiono 
Kartę roapoomaiwcu Nr. 59&'42, 
wydaną dnia 29. IX. 1048 przea 
Uraąd Gminy w Lipnicy Murowa
nej, pow. Kraków, na nazwisko 
Oabala a domu NablolOo Karolina, 
ur. duła 6. II. 1885 w Ohronowio 
i tum zamieszkała, pow. Kroków. 
Zgubiono Kenmkartę, wystawioną 
przoz Urząd Gminny Wiohczka- 
Land na naawisko Anna Kobiał- 
kowa, Itrzofi Nr. 39. 7738
Zgubiono Kennkartę Nr. 49. wy
stawioną przoz Starostwo Tarnów 
nn nazwisko Merla Matusik, za
mieszkała w Wierzchosławicach, 
p. Tarnów. 7729
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w Gminie bubożyoy na naawisko 
Tomasz Btawinogn w Łnozycaoh. 
Oddawcy dam 199 at. nagrody.

8. P.
JAOUIIOA m m  LISOWSKA
uczennica Instytutu Marjl,
przeżywmy lnt 17, po 
krótkiej i olężkiej choro
bie. zńsnęła w Panu dnia 

10 września 1943.
Wyprowadzenie zwłok a 
Kaplicy na Cmentarzu Ra 
kowtókim do grobowca ro
dzinnego nastąpi w ponle- 
liziotek la  bm. o godz. « 
po poi., na któTyto smu 
lny obrzęd tuuprassają 
Rotfslcs, Bracia I Rodslna.
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNI
odprawione Zostanie we 
czwartek, 16 bm. o godzi
nie 10 rano w kościele 

OO. Reformatów.

Za spokój duszy A p.
a Dsjśw

Janiny Stabrawy
■marłej 6. 9. 1943, odpra
wiono zostuuio we wtorek 
dn. 14. 9. br. o godz. 9 rano 
w kośeiolo OO. Kapucynów
NABOIENSTWO ŻAŁOBNE
ua któro zapraszaj ą RimIzI- 
nę i  Przyjaciół

Kelsżankl I Koledzy 
pracy z Fentksu.

. 4 .
KAROL WILCZEK

cm. zarządca lasów
przeżywszy lat 79. zmurł 
<lui« 8. VIII. br. po dłu- 
gioj 1 ciężkiej chorobie, 
znopatiraoiiy 8w. Sąkraman- 

tami.
Pogrzeb odbył tlę fi. VIII. 
by, w Ko.buszowoj, o czym 
zawiadamiają Prayjaolół 1 
Znajomych Zmarłego
1185 żoną I Dzieci.

PODZIĘKOWANIE.
Wziyotklm, którzy oddali 

ratatnią przysługę, lub wy
razili współczucia z powodu 
zgonu ukochanego męża 1 
ojca,

Wincentego RZOW SKIEBO
składamy z zerca podzięko- 
wonie.

Żona I dzieci.
Zwiomtk, w sierpniu.
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Zgłaszając sic ochotniczo 
do gracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
MFORIYIACYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
K ra k a u

B u r g s t r .  ( G r o d z k a )  
L . 6 0

SŁUŻĄCEJ z gotowaniem, poszu
kuje na dobrych warunkach od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, ul.

Starowiślna 33/6. 9613k

Pianina, fortepianu
kupuj;. Komis Kraków, Długa 23. 

Sklep kilimów.

„ R Y B A K "
JERZY GORZKOWSKI 
WARSZAWA. Pieracklego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wedziaga, 
żyłki, haczyiki, kołowrotki, bly. 

stki, sieci.
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

Książki wszelkie, albumy, ency
klopedio, herbarze, kupuje, płaci 

najlepsze ceny
Antykwariat A DAM , Kraków, 
ul. Szpitalna 16, róg iw. Tomaiza.

P A T  E F O N
elektryczny ze wzmacniaczem draż 
kilkadziesiąt doskonałych p ły t  
tanio sprzedam. Kraków-Dębniki, 
ul. Skwerowa 50, m. 5. popołudniu.

Retuszerów
b-' korzy«tnych warunkach 

prtyjme lub dam klisze do 
domu.

Dom Fot. BIELEC, Kraków, 
Karmelicka 50. 9725k

m o to r  o ie s il  ia hp.
prawie nieużywany, aprzedam 

zaraz.
/jglo&t,: poniedziałek od godz. 10,
R. Hylkowa, Restauracja Pollera, 

Kraków, Szpitalna.

P LA T F O R M
£—6 tonnowyab, żelazne rafy, 
większą zakupi poważne
przedsiębiorstwo transportowe. — 
Wiadomość: Biuro Ogłoszeń Kraj
na Kraków, Adolf Hitlsw-Platz 48, 
Bod „537“. 9652k

P la t fo rm y
dwie 5-tonnowe żelazne rafy 
•przadam. — Kupią platformy 
2-tonnową, ogumioną. Wiado
mość: Kraków, Tel. 156-70.

P IE S IE
Sypialnio szafy komb., trójdzielne
Kroków, ul. Starowiślna Nr. 35,
Stolarnia, w sieni na prawo.

N IE  S K L E P !

16 września br.
ro zp o c zn ą  sic

K U R S Y
1) Księgowości obejmu- 

.iĄcy: aimer., wioską i 
przebitko (kurs wiecz.)

2. Stenografii kurs wie
czorny)

8) Maszynopisma (kurs 
dzienny i wieczorny).

Po ukończeniu świadec
twa.
Wpisy do 15. IX, włącznie 
przyjmuje Sekrotarjat Urzędowo 
Zatwierdzonych Kursów Han
dlowych w Krakowie, Westrlng 

52 (uL Podwala).

Wolno posady
Hotel Polonja, Kraków, prayjmie 
zaraz kawiarki i dwie dziewczyny 
do kuchni. Zgłoszenie: Kraków, 
Welirmnchtstrasso 25, w Biurze. 
Przyjmlemy zaraz rutynowaną 
gospodynią do nadzorowania per
sonelu kuchennego, wyuczonycn 
kelnerów, uczniów kelnerskich i 
dziowcząt do zmywania naczyń 
stołowych. Zgłoszenia: Grand Ho
tel. Kraków, Sławkowska 5 mię
dzy godziną 11—12 codziennie. 
Chłopiec do praktyki szewskiej, 
potrzebny zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, Felicjanek 3. Sklep 1164 
Agentów do zbierania zamówień 
na portroty Semi-Email. poszuku
ją Rylscy. Rzeszów. 802Sk
Dziewczynka do dzieci, czysta, z 
dobrego domu, poszukiwana. Do
bre, pełne wyżywienie. Zgłoszenie 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 40.
Niemieckie przedsiębiorstwo bu
dowlane poszukujo dzielnych po- 
lierów i szaobtmistrzów. możli
wie znających język niemiecki. 
Zgłoszenia pod ,,536 Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, — 
Adolf-Hitler-Platz 46. 9657C
Przyjmę dziowezynę do dziecka i 
starszą osobo do strugania ziem
niaków. Mleczarnia „Zdrowie" — 
Kraków, Tomasza 17.
Czeludniczkę krawiecką przyj mą 
zaraz. Kraków, Mały Rynek 1/4. 
Retuszera (kę), fotografa, siłę do
brą. przyjmę zaraz. Zgł.: Gonleo 
Krakowski, Kraków. „Nr. 810“. 
Bieliźniarkę przyjmie natychmiast 
PrHOOwnia Bielizny „Alicja" Kra. 
kow, Pługa 27. ggi
Lekarz na prowincji (50 km od 
Krakowa), poszukuje młodej, zdol. 
nej kuchanki-gospodyni. Wymaga
na bezwzględna uczciwość, praco
witość i zamiłowanie do czystości 
wynagrodzenie b. dobre. Zgłosze
nia z życiorysem kierować Goniec 
Krak. Krabów. „Nr. 1018". 
Chłopców do lekkiej pracy na 
mn szy?a,^  „Przyimte fabryka 
„I anstal , Kraków, Zólkiowskie- 
8° 17. _ 9567k
3 pomocnica kuchenne do pracy 
w przydziałowej restauracji, po
szukiwano. Zgłoszenia: Restaura
cja „Weissbrot", Kraków, Staro
wiślna 26. 799
Kierownicy, polierzy i sehacht- 
majstrzy z partjami robotników 
potrzebni do natychmiastowych 
robót akordowych, torowych, be
tonowych oraz murarskich. Zgł. 
kierować: Goniec Krakowski. — 
Kraków, „Nr. 9750k".
Większa fabryka środków spoży
wczych w Krakowie poszukuje od 
zaraz 1 kierownika garażu, 1 e- 
lektrotacbnika. Oferty: Gonleo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 9751k". 
Retuszerów na b. korzystnych wa
runkach przyjmę lub dam klisze 
do domu. Dom Fot. Bielec, Kar
melicka 50. 9T45k
Przyjmę zaraz zdolną pracownicę 
do robienia pończoch na okrągłej 
maszynie. Zgłoszenia: Kraków, 
Siemiradzkiego 14, m. 5. M
Przyjmę od zaraz akwizytora ze 
znajomością języka niemieckiego 
do Firmy Transportowej „Trakt”, 
Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 
117-68. 19
Chłopca do praktyki przyjmie 
pracownia tapicorakn. Dembiński, 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Flnrjnńskiej. 9464
Potrzeba zaraz bardzo zdolnego
czeladnika krawieckiego, _ duże
sztuki z utrzymaniem. Izdebski, 
Nowy Targ. 9428

Po,ad poszukują

Kucharz dworaki, wypiek ciast, 
kawaler, skromny, szuka procy w 
prywatnym domn. Zgłoszenia: Go
niec Krak,, Kraków, „Nr. 1088". 
Zccer drukarz-maszynisto, samo
dzielny, miody, poszukujo posady. 
Zgłoszenia Gonieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 9349k“.
B. urzędnik, państwowy, komu
nalny, wdowiec, przyjmie jaką
kolwiek pracę, najchętniej na 
prowincji, w dworze. Zgl.: Gonieo 
Krak.. Kraków, „Nr. 8175". 
Technik mechanik, uzdolniony w 
każdym kierunku, poszukuje od
powiedniej posad v. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 8293”. 
Inżynler-ogrzewnik z długoletnią 
praktyką jako przedstawiciel fa
bryk kotłów, radiatorów, pomp 
i armatur, przyjmie odpow. sta
nowisko. Oferty: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 8633".
Bilanslata, poważna siła, wszyst
kie systemy, ramowy plan kont, 
zakłada prowadzi, nadzoruje, za
myka księgi, przyjmie pracę na 
kilka godzin dziennie. Kraków, 
Michałowskiego 14/9, ustnie godz, 
9—10 19—20. 9019
Doświadczony hodowca pieczarek, 
nieżonaty, w środnim wieku, po- 
siadający uniwersyteckie wy
kształcenie 1 świadectwo kursu 
hodowlanego w Poznaniu, szuka 
kierowniczego stanowigzn wo 
większej hodowli na dobrych wa
runkach. Zglosz.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. J0O3".
Masarz z 2-letnią praktyką po
szukuje pracy w swym zawodzie. 
Warunki proszę podać lietownie: 
Michałowski Czesław Marjon, Mo- 
rzywół, poczta Gowarczów, powiat 
Końskie. 93478

Kupno nloruchoirioicl
Kupię parcelę wprost od właści
ciela, nadającą się do założenia 
fabryki, lub na składnicę, do
kładne opisanie okolicy wraz z 
ceną oferty do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 9201P".
Parcelę w Ojoowia willową kupię 
zaraz. Zgłoszenia, eona: Gonieo 
Krakowski. Kraków „Nr. 682". 
Majątek ziemski, folwark, gospo
darstwo rolne z budynkami, kuplę 
zaraz wprost od właściciela: Kra
ków, Basztowa 10, m. 1. 978

Sprzedał nloruchom oicl

Klika jedno, i dwurodzinnych 
domków pięknie położonych z 0- 
grodumi, sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 482
Kamienicą 3-piętrową (1/4 ezęse) 
kolo Parku Krakowskiego sprzeda 
„Informator", Kraików, Pijarska 
19. 9742k

Parcela w Swoszowicach, 780 sąż
ni, do sprzedania, Kraków. Daj- 
wór 25/19. 176
Kamienicę III. p., komfort, przy 
Parku Krakowskim. III. p„ na 
Srewskioj, II, p., garaże ogród, 
przy Parku Jordana okazyjnie 
sprzeda „Lokata", Kraków, Łob- 
zowwska 4. 484
Zakopane, Rabka, Krynica, Za
woja, Jordanów, ogromny wybór 
will i pensjonatów z ogrodami, 
oraz parcol różnych rozmiarów, 
ładnie położonych, hudowl. za
twierdź. Sprzedaż: Kraików, Zwio- 
rzyniccka 8/1. 671
19 mórg pola pod Krakowem, do
jazd kol. i autobus., tanio sprze
da: Kraków,. Zwierzyniecka 8/1. 
Bronowice M. parcelo ratw. bu- 
dowl. 94 s., 130, 256, 335 s„ sprze
da Kraków Zwierzyniecka 3/1, 
Swtzowlce: parcela 829 s. i inne, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 678
Dom piętrowy, nowy, 10 ubika- 
cyj, duży ogród warzywno-owo
cowy, przy autostradzie, niedale
ko tramwaju, tanio sprzedam. — 
Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 
117-68. 681
Gospodarstwo rolne, 12 morgowe, 
dom, zabudowania gospodarcze, 
morgowy ogród, okolica Limano
wej. natychmiast tanio sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 11/4, teł. 
117-68. 693
Osiedle Ofic. parcela 250 s., sprze
da natychmiast Kraków, Mały 
Rynek l/5a. 974
Wola Jnstowska, parcela 900 s., 
do sprzedania, b. tanio, Kraków, 
Mały Rynek lZ5ą. 978
Parcela w Swoszowicach ?00 sążni 
do sprzedania. Kraków, Dajwór 
25/19. 178
Przemysłową parcelę 258 sążni Za- 
blooio okazyjnie sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzowska 4. 483
Parcela 836 sążni przy stacji 
Swoszowice, przemysłowa. Par
cela 150 sążni, kanał, woda. Par- 
oola 120 sążni wydzielońa za
twierdzona, oraz wiele innych 
sprzeda Kraków, ul. Florjuńska 
Nr. 16/4, I. piętro. 663
Dom parterowy z mansardem o 7 
ubikacjach w Brouowicach. Pół 
kamienioy Il-piętrowej, o 10 ubi
kacjach, 700 sążni ogrodu warzy
wno-owocowego tanio. Kamienica 
I-piętrowa o 9 ubikacjach Gi-zo- 
górzki. Dom murowany o 7 ubika
cjach ze sklepem, dobry punkt 
handlowy. Pół kamienioy w Dębni
kach jak wielo innych sprzeda — 
Kraków, ul. Florjańska Nr. 16/4, 
I piętro. /  664
Parcelę 400 sążni w Łęgu kolo 
Czyźyn tanio sprzeda: Kraków — 
Basztowa 10/1. S28
Prakocim. Kamienica jednopiętro
wa 10 ublkaeyj, ogrodu owocowe
go 1000 m. kw. koło autostrady — 
okazja. Kraków, Basztowa 10/1. 
Zakopana. Kilka will i parcel bu
dowlanych tanio sprzeda: Biuro 
Kraków. Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Bieżanów: dom nowy murowany 
4 ubik. 1200 sążni parceli. Kra
ków, Basztowa 10/1. 970
Dom w' Bronowicach Małych, G uh. 
z ogrodem sprzeda Kraków, Mały 
Rynek 1, m. 5a. 972
Okazyjnie parcela przy ul. Dłu
giej 850 sążni sprzeda Kraków, 
Siały Rynek 1, m. 5a. 978
Dom jednorodzinny przy tram
waju nowy, z ogrodom, sprzed* 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, — 
teł. 128-74. 9752k
Parcelę 279 sążni, piękne poło- 
żenio, 10 minut od tramwaju, ta
nio sprzeda: Kraików, Starowiślna 
27, m. 6, tel. 128-74. 9753k
Majątki od 50—300 mórg z bu
dynkami i inwentarzem żywym i 
martwym sprzeda Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74.

Kupno
Srebro stare, połamane, kupię, 
najlepiej zapłacę. Kraków, św. 
Sebostjana 29/2a od godz. 9—2. 
Kuplę maszynę Iowo rnmienną 
szewską, lub krawiecką, męską, 
najchętniej Singera. Zgł.: Go
niec Krakowski, Kraków, „Nr. 
7629P".

» ę kilimy i dywany i pale- 
ektryczny, walizkowy z ply. 
tami. Kraków. Długa 23, sklep 
z kilimami. 8021

Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedajo za gotówkę: Kraków. 
Pieraokiogo 4. 8407
Kuplę zegarek, obrączki i branso
letkę. Łaskawe zgłoszenia: Gonjco 
Krakowski, Kraków, „Nr. 9703". 
Kilimy i dywany kupuję. Kraków, 
Długa 23. sklep kilimów. 57
Pianino, stare, zniszczono, kupi 
okazyjnie nauczycielka. Zgłosze
nia również prowincja do Gońca 
Krak.. Kraków, „Nr. 116".
Srebro stare, połamane, oraz, fa
sonowe, kupuję — płacę najwyż
sze ceny — firma zegarmistrz, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. Ga
jewski. 941
Kuplę zaraz maszynę trykotnrską 
Nr. 7 długą. Zgłaszać: Kraków', 
Siemiradzkiego 14, m. 5. 53
Kupuję za gotówkę pbranin oraz 
oddzielnie spodnio, marynarki, sn- 
knie. płaszcze męskie, damskie, 
buciki, garderobę dziecinną, ki
limy, firanki, kapy. Kraków, — 
Krakowska 4, sklep. 8948
Sypialnie, jadalnio, pokoje kombi
nowano, różno meble używane ku- 
kuje gotówkowo Hala Moblown, 
Kraków, Grodzka 59. 9235
Kupuje używane maszynki do 
mięso 1 części: Szlifiernin, Kra
ków, Dietlowskn 46, Myszkowski. 
Kupuje książki, oncyklopcdje, her
barze, aparaty fotograficzne, in
strumenty muzyczne, obrazy — 
Autykwarnia Stanisława Polo, 
Kraków, św. Marka 25. 9593
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentnra Han
dlowa Golebiowski-Rafalski, Kra, 
ków, św. Mnrka 27, tel. 226-45. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana Kupno — sprze
daż, ooena: Salon Obrazów I dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 8109k

Sprzedał
Firma St. Chwlłkowskl, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami 
Kraków, Krakowska 1 — poleca 
biżuterię, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków,

Akordeon włoski 120 basów, biały, 
2 registry, zaraz sprzedam- Kra
ków, Starowiślna 64/12.
„Singer" maszyna, kryta, stan 
pierwszorzędny, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Smoleńsk 22/7. 
Maszyna „Singer" męska, 31 k 15 
z kniehcblem, stan pierwszorzęd
ny i kryta „Rast Gasser", do 
srzedania. Wiadomość: Kraków, 
Bożego Ciała 23/2. 83
Pierwszorzędna, nowoczesna ma
szyna do szycia „S. Naumann", 
używana, do sprzedania. Kraków, 
Zyblikiowicza 11/10 od godz. 1—4. 
Sprzedam kredens kuchenny ta 
nio. Kraków, Karmelicka 40/3. 
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków’, Plao Do
minikański 4. 8587
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedajo 
H ali Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Tapczany wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli, 
Kraków, Stolarska 7. 9408
Sprzedam: szafy, łóżka, serwant- 
kę, siatki, materace, różne obrazy. 
Kraków, Krakowska 35, Sklep me
bli. 9413
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż-Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków’, św. Marka 27, telef. 220-45. 
Płaszcz jesienny, luźny, szafirowy 
sprzedam. Rajska 20, m, 7. 
Sprzedam okazyjnie tapczan, ja
dalnię wiedeńską, łóżka, szafę, ko
modę, siatkę żelazną do tapczanu, 
zegar antyczny. Kraków, Koper
nika 8/4. 9992
Komis, Florjańska 31. Okazyjnie 
mamy do sprzedania piękny serwis 
na 12 osób, drugi na 6 osób, sre
bro stołowe, garnki i rondle alu
miniowe. 9732k
Wytwórnia torb papierowych, — 
sprzedaż papieru i szpagatu J. Po
gorzelska Warszawa, Przechodnia 
1, m. 4, tel. 304-09, w podwórcu, 
prawa oficyną, I I  piętro Prowin
cja za zaliczeniom. 9737k
Królik) rasowo z metrykami sprze- 
daje Hodowla Medyków Wetery
narii, Warszawa, ul. Belgijska 2, 
telefony 4-25-27, 4-54-81. Na pro
wincję wysyłki eksprcssowc. Cen
nik przesyłamy po nadesłaniu 1 zł. 
znaczkami. 9739k
Płyty gramofonowe, duży wybór 
polskich sprzedam. Kraków, Osie
dle. Herwina Piątka (daw. Grun
waldzka Boczna) Nr 15/3. codzień 
o*l godz. 15—19. 9744k
Obrazy, dywany kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ooena: Salon Obrazów 1 
dziel sztuki „Antyk", Kraków, 
Stradom 18. tel. 140-83. 8108k
Zamki blyskawiozne, grzebienie, 
szozotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D/H. Kurowski, 
Warszawa, Piao Napoleona 9. 
Sypialnie, szafy kombinowane 1 
różno meble do sprzedania Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda. 
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 8854K
Pudelka impregnowane do tłusz
czów. Ceny fabryczne J. Zaniewic- 
ki. Warszawa, Wspólna 14. Pro- 
winoja za zaliczeniem. 9122K 
Psy różnych ras sprzedaje oraz 
kupuje, Hodowla, Kraków Wa
dowicka 39. 9807k
Sprzedam tanio protezy nogi, stan 
pierwszorzędny, najnowszej techni. 
ki. Zgłoszenia Jasiński Michał. 
Sędziszów, ul. Kolejowa 16, pow. 
Dębien. 9363k
Książki: Sztuka, malarstwo, ar
chitektura, rzeźba itp. oraz po-, 
wieści i naukowo do sprzedania. 
Na prowincję cenniki. Zgłoszenia: 
Kraków, Smoleńsk 21/2. 9553k

Wózek dla lalki sprzednm. Zgło
szenia: Kraków, Pijarska 19, m. 12 
Srebro stołowe, (prawdziwe) na 
6 osób w kasecie, sprzedam. Kra
ków, św. Sebastiana 20/2a od 
godz. 9—2. 9638k
Kołdrę jedw. wełnianą i puchową 
b. porządną, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, II. p„ ofic. 9645k 
Wózek-autko kremowy sprzedam. 
Kraków, Dietlowska 83/9. 9646k
Obrazy — sprzedaż, aupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 7838 
Patefon elektryczny, szafkowy — 
sprzednm. Kącik 5, m. 5, boczna 
Lwowskiej, godz. 2—4. 7882
Fortepiany, pianina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków, 
Sławkowska 4. 8216
Patofony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze fir
mowe Tolofoz z firmową gwaran
cją, kupisz w firmio „Kontakt”, 
Kraków, Stradom 18. 8725
Rowor dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda fir
ma W. Wandor, Kraków. Garbar
ska 4, telefon 124-48. 8968
Rasowego 3-raies. spaniolkn sprze
dam. Kraków, Dajwór 16/4.
Płyty, bardzo duży wybór, pol
skie, niemieckie, tanecznej i po- 
ważnej muzyki, sprzedani, co
dzień 1,4—18, Kraków, Mogilska 
8. m. 6/ 694
kostjum do wykończenia brązo
wy i jasny: futro na wysokiego, 
marengo, spód piżmaki, sprzeda 
krawiec: Krnków-Podgórze. Czar
nieckiego 8. 743
Elektrolux do czyszczenia, odku
rzania kilimów i dywanów, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Ka.i- 
wnryjska 6/5. 1013
Łóżeczko dziecięce, tapczan, fotele, 
stolik, zegarek męski^ szokker o- 
kazyjnie sprzedani. Kraaow, Sta
rowiślna 29. m. 38. 1942
Singeru ezteroszufladkową, jasną, 
w stnnio bardzo dobrym sprzedam. 
Kraków, św. Wawrzyńca 3/16. 
Singera krawiecka, szybkobieżną 
z korbowodem na kulkowym łoży
sku mato używaną *anio sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 3.16 
Futro sealakinowo, spód damski 
brązowy sprzedam. Kraków, Dio- 
tla 83/7. 1045
Patefon dwusprężynowy, — stan 
pierwszorzędny sprzedam. Kraków 
Jagiollouska 10/6. 1059
Kołdry puebowc. 2 poduszki, kapy 
pluszowe, ubranio wizytowe. Stan 
pierwszorz sprzedam. Kraków, ul. 
Różana 18a m. 3. od godz. 8—13. 
Ceny hurtowe: Makatki, pocztów
ki obrusy, papier i materjały piś
mienne: Antoni Ruzik, Warszawa, 
ni. świętokrzyska 39. tel. 5.28-82. 
Zbiór Protektoratu 180 wartości 
w komplecie oraz- pojedynczo 
sprzeda V. Nemeoek, Prag II. — 
Karlsplatz 84. 9352k

Sypialnie, jadalnie, kuchnie, no
woczesne, okazyjnie sprzeda Józef 
Szulc, Kalwaria: Rynek. 8595k 
Maszynę płaską do cholewek, 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/5. 
Okazyjnie tapczan, szafa i stołki 
do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków. ul. Krakowska 29/14a, I. p. 
Obraz Tetmajera, futro męskie j 
damskie, palto, lisa srebrnego, 
sprzedam. Kraków, Długa 49/2. 
Amperomierze, Voltomierze kie
szonkowe, tablicowo, akumulatory 
6. V-12V. prądnice, sprzedam. Zgł. 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 7575". 
Teczki szkolne z imitacji skóry 
(dermaitoid), okazyjnie sprzeda 
Zakład tapicerski, Kraków, Prze
myska 1. 7914
Dywan fabryczny 130 X 200 do 
sprzedania. Kraków, Dietla 50/9, 
górny dzwonez, od 11—4. 79173
Sprzedam 3 beczki żel. na 200 1. 
Wind.: Gonieo Krak. Kraków, 
„Nr. 7973".
Kapy, poduszki, tronoz sprzedam. 
Kraków, Mazowiecka 119. Kacz
marski, od 17—19. 7991
Autko białe „Konkon" sprzedam. 
Kraków, Zbożowa 7, m. 6. 8005
Plecak turystyczny. płaszczyk 
damski, granatowy, sweterer, 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
Józefińska 4, m. 6. 8039
Maszynę szewską, łaoiarkę sprze
dam. Kraków, Pędzichów 3, szewc. 
Maszynę krawiecką tanio sprze
dam, Kraków, Pędzichów 15/5.

MntrymanlnlnB
Chcesz się dobrze ożenić, wyjść 
zsmąż, szczęście osiągnąć —* na- 
deślij swoją fotografię, podaj da
tę urodzenia, bliższa dane o 6ohie 
oraz swoje życzenia. Adresowaći 
„Studio", Warszawa C I, Skrzyn
ka pocztowa 322. 9664k
Samotna wdowa, emerytowana na- 
uozycielka, lat 49, wyjdzie za mąż 
za starszego. Zgł. Gonieo Krak., 
Krazów, „Nr. 6834".
Przystojna, lat 34, niebiedna, na 
stałej posadzie, pragnie poznać 
pana, kultnralnogo, do lat 40, ka
walera, w celu matrym. Zgłosze
nia z fotografią do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 6486".
Najdyskretniejsza kojarzenie mał
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór materjalnio niezależnych. Biu
ro Matrymonialne „Ars", Lwów, 
ul. Supińekiego 30/3. 9291k
Który z Panów obco mieć napra
wdę dobrą, gospodarną żonę, ale 
bez posagu, to niech napisze do 
20-letniej blondynki niskiego wzro
stu. Zgłoszenia poważno proszą 
kierować do Biura Ogłoszeń K raj
na, Kraków, Adolf Hłtler-PJatz 
46, pod nr. „466". 9736k
Trzy sympatyczno panienki: bru
netka, szatynka biondynka 22, 22, 
18 lat, inteligentne, idealistki, do- 
matoriki, zgrabne, podobno ładne, 
pragną tą drogą poznać panów 
jM>w’ażnie myślących, do la t 30. — 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną: 
Gonioe Krak., Kraków, „Nr9357k". 
Czy znajdę kogoś w tym tłumie, 
który da ciepło i  duszę mą zrozu
mie! Chcę kochać i być kochaną 
bez fałszu i obłudy. Jestem szczu
pła brunetka, zgrabna, domator- 
ka, rozwiedziona. Panowie od 38 
do 45 lat zeehcą naprawdę szczero 
i wyczerpujące oferty złożyć: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9358k". 
Polak, jeniec, zawodu ślusarz-me- 
chanik, lat 28. przebywający w 
Niemczech, pragnie nawiązać zna
jomość w celu matrym. z kobietą 
inteligentną. Zgl.: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 9359k". 
Który z kulturalnych, niezależ
nych Panów od 40—50 lat wypełni 
pustkę życia majętnej, przystoj
nej, eleganckiej. Cci matrym. Zgł. 
pod „Samotna” do Biura Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 973lk
Sytuowany na stanowisku, własny 
dom przystojny, prawego charak- 
teru,' szatyn 31) lat, pozna panią 
zgrabną, inteligentną w celu ma
trymonialnym. Oferty tylko z fo
tografią (zwnot zapewniony), do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 46, pod „Nr. 
456”. 9733k
Średniego wzrostu panua lut 39, 
blondynka, urzędniczka, samo
dzielna, z braku czasu szuka tą 
drogą uczciwego pana na stano
wisku do lat 45 w celu matrymo
nialnym- Separowani wyklucze
ni. Poważne zgłoszenia do Biura 
Ogłoszeń Krajna. Kraków, J -  
Adolf Hitter-Platz 46, pod Nr.

9734k„464”.20-letni wysoki szatyn, z śred
niem wykształceniem brzydki, alo 
z charakterem, pozna matrymo
nialnie pannę lub wdowę, majątek 
pożądany, ale niekonieczny. Zgł. 
poważno wraz z fotografią, której 
zwrot ręczę słowom honoru, pro
szę kierować do Biura Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46, pod nr. „465". 9735
Dwóch młodych, wesołych, mu
zykalnych, z wyższym wykształ
ceniem nie biedni, z hraku zna
jomości, poszukują tą drogą dwlo 
mile, młodo panienki, brunetki, 
lub szatynki, bez nałogów. Cel 
matrym. Zgłoszenia z fotografia
mi, zwrot i dyskrecja zńpownio: 
ne: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
801”.Kawaler 30-letni. wysoki brunet, 
średnio wykształcenie, miłujący 
sztukę i piękno, na dobrej posadzie, 
nnwiąże znajomość z odpowiednią 
panną do 1. 28, wysoką, szczupłą, 
zrównoważoną. Fotografia zwrotna 
amatorska milo widziana. Zgł.: 
Gonieo Krak., Krazów, „Nr. 8026 . 
Miody, wyższe wykształcenie, po- 
woiżne stanowisko, samotny, wła
sne komfortowo mieszkanie w Kra
kowie szuka Polki od lat 17—25, 
ładnej, przystojnej, pozycja mate
rialna obojętna, w celu matrym. 
Zgłoszenin nieanonimowe: Gonieo 
Krak. Kraków „Nr. 827".
Kawaler >at 34. posiada własny 
dom na prowincji pod Krakowem, 
zawód szofer-meohanik na rządo
wej posadzie, blondyn wzrost śre
dni, Z braku czasu pozna tą drogą 
towarzyszki; życia o podobnych 
walorach, inteligentną, z dobrej 
rodziny. Fotografia wymagana, za 
zwrot ręczę Zgłoszenia proszę kie- 

“  '  Krakikowski, Kra-rować: Goniec 
ków „Nr. 8029".
Panna przystojna lat 19 krawcowa 
pragnie poznać pana dobrze sytuo
wanego na stanowisku. Cel matry. 
monjalny. Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 8123",

poleca hurtowo:

PASTC
do obuwia 
Barwniki

UŁTRAHARYNC
do bielizny i wapna. 

Prowincja za zaliczeniem.

P IE C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonuje szybko 
J. Widlińskl, Kraków, Grodzka 21,

Krawcowa
szyje tanio i solidnie rzeczy 

damskie i dtieoięce.
Kraków, ul. Zyg. Augusta 9, 

m. 15, lll.-p . 9728k

FORTEPIAN
Dtt s e n d o r fe r
z angielską mechaniką, krótki, 

• czarny.

Perskie Dywanu 
Obrazu — Antyki

sprzeda
Salon Sztuki

„ Ł A M II5 “
TADEUSZ WIERZEJSKI 

Kraków, Stradom 13, tel. 157-35

WAGOWY
ZB IO R O W E

do Warszawy 
wysyłamy w każdy

c z w a r  tf e R
Firma Spedycyjna 

A . B I E Ń K O W S K I
Kraków, Adoll-Hitlir-Plalz 46 
felelon 172-15, 172-12,172-11

Z Ł O T Y  Z E G A R E K  
k hran?oletką „Cyma" zgubiono. 
Znalazcy zwracam pełną wartośe.

Kraków, Topolowa 27, m. 8a.

Grzmienie a iu n iiiw e
„JOLA" są najlepsze.

Nr. I. 180X32, cena 17 zl. 
Nr. II. 160X30, cena 15 zl. 
Nr. IV. 116X25, cenu 12 zl. 
Prowincja za zaliczeniom.

Skład fabryczny „BAZAR", 
Wórszawa, ul. Przechodnia 7.

Chcialabym znaleźć col w życiu. 
Jestem młodą, ładną blondynką, 
pracuję na swojo utrzymanie. Któ- 
ry  z Panów lubiący spokojne ży
cie domowe napisze do mnie! Cel 
matrym. Zgł.: Gonieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 8125".
Który z kulturalnych panów roz- 

jaśoi szare życie młodej, miłej, 
lecz biednej pannlo. Cel matrym. 
Gouieo Krak., Kraików, „Nr. 8124”, 
Paul przystojna, dobrze zbudowa
na, łagodnego usposobienia lat 40 
posiadająca własny warsztat pra
cy ,szukn dobrego townrzyaza ży
cia. Cel matrym. Zgł.: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 8122". 
30-letni blondyn z wyższem wy
kształceniem pragnie poznać pan
nę do 1. 24, wzrostu do 166 w celu 
matrymonialnym. Poważne njoano- 
nimowo zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 7927".
Która Pani przystojna, zamożna 
zainteresuje się przystojnym, inte
ligentnym, wesołym szatynem, ka
walerem, lat 32, wzrost 173 a 
branży artystycznej, posada 800, 
niech napisze. Cel matrym. Zgl. 
z fotografią zwrotną: Goniec Kra
kowski. Kraków, „Nr. 8160". 
Dwóch młodych sympatycznych 
panów na państwowych posadach 
ohoą poznać dwie Panie tych sa
mych zaloL Wdówki i rozwódki 
niewykluczone do lat 30. Zgłosze
nia z fotografią, za zwrot ręczymy 
słowem honoru do: Gońca Krak. 
Kraków ,Nr 8166".
Panna z średniem wykształceniem 
wychowawczyni dzieci, nieładna 1 
ułomna, pragnie z braku znajomo
ści tą drogą poznać szlachetnego 
Towarzyszu na dalszą drogę życia. 
Cel matrym. Zgl.: Goniec Krasow
ski, Kraków „Nr. 8669".
18-lctnie ładne, wesoło, blondynka 
Irka, brunetka H elen', pragną ko
respondować z inteligentnymi wy
kształconymi, przystojnymi pana
mi do lat 28. Cel matrym. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8241". 
Milutkie, brunetka 20 i blondynka 
18-letnin pragną poznać panów do 
lat 28. Ciel matrym. Zgł. z fotogr. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 8266".

Noclegi
Noclegi inteligencji! Kraków. Ra- 
dziwillowska 14/2. 9751
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/13. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7, 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52. 
m. 13. front — Bańdowa. 9989 
Noclegi: Kraków, Dłnga 26/3. 
Pokój przejezdnym. Kraków, 
Sobaetjana34/2.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski**. Kraków. Wlolopolo 1. — Tolefon 291-11.

I.a
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